



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 9/2017-00022

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Moju, faz-se necessário a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BASICO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICAPARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE., conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.	270,000.00	COMPRIMIDO	0,020	5.400,00
00002	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.	36,000.00	COMPRIMIDO	0,040	1.440,00
00003	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL EMBALAGEM EM FRASCO DE 20ML	5,400.00	FRASCO	1,780	9.612,00
00004	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio.	270,000.00	COMPRIMIDO	0,080	21.600,00
00005	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, 10ML Frasco com 10ml com 40mg/10mlA embalagem deve conter venda proibida pelo comércio.	27,000.00	FRASCO	2,840	76.680,00
00006	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio	27,000.00	COMPRIMIDO	0,490	13.230,00
00007	AMOXICILINA 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL EMBALAGEM EM FRASCO DE 100ML.	14,400.00	FRASCO	2,930	42.192,00
00008	AMOXICILINA CÁPSULA 500MG	270,000.00	CÁPSULA	0,240	64.800,00
00009	ATENOLOL 50MG	90,000.00	COMPRIMIDO	0,090	8.100,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00010	ATENOLOL 100MG 90,000.00 COMPRIMIDO	0,090	8.100,00
00011	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML Solu�o injet�vel 0,25 mg/mL, ampola 1mL. a embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o: venda proibida pelo com�rcio. 1,800.00 AMPOLA	0,780	1.404,00
00012	AZITROMICINA 500MG A embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. 108,000.00 COMPRIMIDO	0,580	62.640,00
00013	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENS�O ORAL EMBALAGEM EM FRASCO DE 100ML. A embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. 14,400.00 FRASCO	2,970	42.768,00
00014	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI + POT�SSICA 100.000 UI 5,400.00 AMPOLA	13,880	74.952,00
00015	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI Suspens�o injet�vel ampola com 4ML. 14,400.00 AMPOLA	10,930	157.392,00
00016	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI Solu�o injet�vel em Ampola de 4ML. 14,400.00 AMPOLA	12,860	185.184,00
00017	CAPTOPRIL 25MG 450,000.00 COMPRIMIDO	0,070	31.500,00
00018	CARVEDILOL 3,125MG 180,000.00 COMPRIMIDO	0,190	34.200,00
00019	CARVEDILOL 6,25MG 180,000.00 COMPRIMIDO	0,290	52.200,00
00020	CEFALEXINA 50MG/ML Suspens�o oral 50mg/mL frasco com 100mL. a embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o: venda proibida pelo com�rcio. 14,400.00 FRASCO	4,050	58.320,00
00021	CEFALEXINA 500 MG Capsula/dragea 500 mg a embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o: venda proibida pelo com�rcio. 270,000.00 C�PSULA	0,380	102.600,00
00022	CLORETO DE S�DIO 0,9% 100ML Solu�o injet�vel embalagem de 100ml. 17,100.00 UNIDADE	3,430	58.653,00
00023	CLORETO DE S�DIO 0,9% 250 ML Solu�o injet�vel em embalagem de 250ml. 14,400.00 UNIDADE	4,930	70.992,00
00024	CLORETO DE S�DIO 0,9% 500ml AOLU�O INJET�VEL EMBALAGEM DE 500ML. 18,000.00 UNIDADE	5,760	103.680,00
00025	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG Comprimido 500mg, a embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o: venda proibida pelo com�rcio. 144,000.00 COMPRIMIDO	0,290	41.760,00
00026	DEXAMETASONA SOLU�O ORAL 0,1 MG/ML		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	DEXAMETASONA solução oral 0,1 mg/ml. Embalagem em Frasco de 100ml. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.		
	7,200.00 FRASCO	2,570	18.504,00
00027	DEXAMETASONA 0,1% 1MG/G		
	DEXAMETASONA creme dermatológico 0,1%, tubo de 10g., a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.		
	14,400.00 BISNAGA	2,520	36.288,00
00028	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML		
	DEXAMETASONA fosfato dissódico 4mg/mL. injetavel.		
	44,100.00 AMPOLA	1,970	86.877,00
00029	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG		
	DEXCLORFENIRAMINA comprimido 2 mg, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.		
	36,000.00 COMPRIMIDO	0,090	3.240,00
00030	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML		
	DEXCLORFENIRAMINA solucao oral 0,4 mg/mL. Frasco com 100ml, a embalagem devera conter a impressao venda proibida pelo comércio.		
	14,400.00 FRASCO	2,860	41.184,00
00031	DIGOXINA 0,25MG		
	DIGOXINA 0,25mg comprimido envelopado.		
	18,000.00 COMPRIMIDO	0,110	1.980,00
00032	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML		
	DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.		
	7,200.00 FRASCO	2,090	15.048,00
00033	DIPIRONA SÓDICA 500 MG		
	DIPIRONA sodica 500 mg.		
	144,000.00 COMPRIMIDO	0,120	17.280,00
00034	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMPOLA		
	DIPIRONA sódica 500 mg/ml ampola. A embalagem devera conter a impressao venda proibida pelo comércio.		
	54,000.00 AMPOLA	1,630	88.020,00
00035	DOPAMINA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA		
	DOPAMINA cloridrato, solução injetável 5mg/mL ampola, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.		
	1,800.00 AMPOLA	3,980	7.164,00
00036	ERITROMICINA DE SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML		
	Frasco com 50mL, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comércio.		
	7,200.00 FRASCO	6,510	46.872,00
00037	ERITROMICINA DE COMPRIMIDO OU CÁPSULA 500MG		
	90,000.00 COMPRIMIDO	0,610	54.900,00
00038	ESPIRONOLACTONA 25MG		
	18,000.00 COMPRIMIDO	0,630	11.340,00
00039	ESPIRONOLACTONA 100MG		
	18,000.00 COMPRIMIDO	0,630	11.340,00
00040	FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	36,000.00	CÁPSULA	0,380	13.680,00
00041	FUROSEMIDA 40MG			
	54,000.00	COMPRIMIDO	0,080	4.320,00
00042	FUROSEMIDA 10MG/ML			
	10,800.00	AMPOLA	1,650	17.820,00
00043	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG			
	540,000.00	COMPRIMIDO	0,060	32.400,00
00044	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% 500MG/ML			
	5,400.00	AMPOLA	0,730	3.942,00
00045	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25MG			
	270,000.00	COMPRIMIDO	0,060	16.200,00
00046	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO DE 100MG			
	20,700.00	FRASCO	8,960	185.472,00
00047	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO DE 500MG			
	21,600.00	FRASCO	11,930	257.688,00
00048	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 61,5MG/ML			
	frasco com 61,5MG/ML deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.			
	7,200.00	FRASCO	2,130	15.336,00
00049	IBUPROFENO 50MG/ML			
	9,000.00	FRASCO	4,480	40.320,00
00050	IBUPROFENO COMPRIMIDO 300MG			
	144,000.00	COMPRIMIDO	0,140	20.160,00
00051	ISSOSSORBIDA DINITRATO DE 5MG SUBLINGUAL			
	1,800.00	COMPRIMIDO	0,300	540,00
00052	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG			
	180,000.00	COMPRIMIDO	0,150	27.000,00
00053	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML			
	1,080.00	FRASCO	4,580	4.946,40
00054	ITRACONAZOL 100MG			
	9,000.00	CÁPSULA	0,540	4.860,00
00055	IVERMECTINA 6MG			
	36,000.00	COMPRIMIDO	0,130	4.680,00
00056	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG			
	27,000.00	COMPRIMIDO	0,400	10.800,00
00057	ACICLOVIR 50MG/G, CREME			
	Tubo com 50 gramas. A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.			
	5,400.00	BISNAGA	2,280	12.312,00
00058	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DE 2%(20MG/GEL) BISNAGA			
	Com 30gr, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.			
	540.00	BISNAGA	3,180	1.717,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00059	LORATADINA 10 MG 18,000.00 COMPRIMIDO	0,110	1.980,00
00060	LORATADINA 1MG/ML FRASCO 100ML 5,400.00 FRASCO	5,280	28.512,00
00061	LOSARTANA POTASSICA 50MG 540,000.00 COMPRIMIDO	0,110	59.400,00
00062	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG 36,000.00 COMPRIMIDO	0,100	3.600,00
00063	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850 MG 324,000.00 COMPRIMIDO	0,130	42.120,00
00064	METILDOPA 250MG 54,000.00 COMPRIMIDO	0,240	12.960,00
00065	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 5MG/ML 50,400.00 AMPOLA	1,200	60.480,00
00066	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL 7,200.00 BISNAGA	6,110	43.992,00
00067	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG 90,000.00 COMPRIMIDO	0,140	12.600,00
00068	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400MG 36,000.00 COMPRIMIDO	0,180	6.480,00
00069	MICONAZOL NITRATO DE 2%(20MG/ML) 7,200.00 BISNAGA	7,250	52.200,00
00070	MICONAZOL NITRATO DE 2%(20 MG/ML)CREME 10,800.00 BISNAGA	6,480	69.984,00
00071	NIFEDIPINO 10MG 36,000.00 COMPRIMIDO	0,960	34.560,00
00072	NISTATINA 100.000 UI/ML 4,500.00 FRASCO	3,510	15.795,00
00073	ÓLEO MINERAL 100ML 1,800.00 FRASCO	6,280	11.304,00
00074	OMEPRAZOL 20MG 144,000.00 CÁPSULA	0,200	28.800,00
00075	PARACETAMOL 500MG 144,000.00 COMPRIMIDO	0,110	15.840,00
00076	PARACETAMOL 200 MG/ML 18,000.00 FRASCO	2,490	44.820,00
00077	PASTA D'ÁGUA 5,400.00 UNIDADE	10,520	56.808,00
00078	PREDNISONA 20MG 54,000.00 COMPRIMIDO	0,210	11.340,00
00079	PREDNISONA 5MG 36,000.00 COMPRIMIDO	0,160	5.760,00
00080	PROMETAZINA 25MG 180,000.00 COMPRIMIDO	0,160	28.800,00
00081	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25MG/ML 2,250.00 AMPOLA	2,110	4.747,50
00082	PROPRANOLOL 40MG 144,000.00 COMPRIMIDO	0,060	8.640,00
00083	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 3,150.00 AMPOLA	2,180	6.867,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00084	RANITIDINA 150MG 72,000.00 COMPRIMIDO	0,310	22.320,00
00085	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G 27,000.00 FRASCO	0,700	18.900,00
00086	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO 324,000.00 COMPRIMIDO	0,110	35.640,00
00087	SOLUCAO RINGER+LACTATO(LACTATO DE SODIO 3MG/ML+CLORETO DE SODIO 6 MG/ML+CLORETO 1,800.00 AMPOLA	5,180	9.324,00
00088	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%)CREME 360.00 BISNAGA	6,880	2.476,80
00089	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG 72,000.00 COMPRIMIDO	0,110	7.920,00
00090	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML,FRASCO COM 100ML 14,400.00 FRASCO	2,210	31.824,00
00091	SULFATO FERROSO 5MG/ML 9,000.00 FRASCO	4,030	36.270,00
00092	SULFATO FERROSO 25MG/ML 5,400.00 FRASCO	2,860	15.444,00
00093	SULFATO FERROSO 40MG 360,000.00 COMPRIMIDO	0,070	25.200,00
00094	SULFATO DE MAGNESIO 50% 900.00 AMPOLA	0,580	522,00
00095	AZITROMICINA 40MG/ML, PÓ P/SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 15 ML. AZITROMICINA 40MG/ML, PÓ P/SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 15 ML. 9,000.00 VIDRO	5,180	46.620,00
00096	CEFTRIAXONA 1G. IV - PÓ P/SOL. INJETÁVEL. CEFTRIAXONA 1G. IV - PÓ P/SOL. INJETÁVEL. 18,000.00 UNIDADE	13,890	250.020,00
00097	ÁCIDO TRANEXAMICO INJETÁVEL 50mg/ml 5,400.00 AMPOLA	4,800	25.920,00
00098	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML 27,000.00 AMPOLA	1,330	35.910,00
00099	ÁGUA BI DESTILADA 10ML 18,000.00 AMPOLA	0,290	5.220,00
00100	ÁGUA DESTILADA DE 500ML 10,800.00 FRASCO	8,670	93.636,00
00101	ADRENALINA, HEMITARTARATO DE 1MG/ML 1,800.00 AMPOLA	9,680	17.424,00
00102	AMICACINA SULFATO 50MG/ML 3,600.00 AMPOLA	9,030	32.508,00
00103	AMICACINA SULFATO 250MG/ML 5,400.00 AMPOLA	3,670	19.818,00
00104	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML 3,600.00 AMPOLA	1,870	6.732,00
00105	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 1,800.00 AMPOLA	4,460	8.028,00
00106	AMPICILINA SÓDICA 1G 18,000.00 AMPOLA	24,430	439.740,00
00107	BENZILPENICILINA BEZATINA CRISTALINA POTÁSSICA 5000.000 UI		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00108	7,200.00 AMPOLA	12,500	90.000,00
	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%		
	3,600.00 AMPOLA	1,580	5.688,00
00109	BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA, CLORIDRATO DE 5MG/ML GLICOSE 8MG/ML		
	3,600.00 AMPOLA	6,950	25.020,00
00110	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL		
	3,600.00 AMPOLA	2,260	8.136,00
00111	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4MG/500MG		
	25,200.00 AMPOLA	3,530	88.956,00
00112	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5MCG (SPIRIVARESPIMAT)		
	90.00 CÁPSULA	68,500	6.165,00
00113	CEFALOTINA SÓDICA 1G		
	18,000.00 UNIDADE	6,270	112.860,00
00114	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, ENDOVENOSO		
	10,800.00 AMPOLA	8,930	96.444,00
00115	CETOPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR		
	18,000.00 AMPOLA	3,880	69.840,00
00116	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G, ENDOVENOSO		
	Sódica, pó para solução injetável 1g . A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.		
	18,000.00 AMPOLA	5,470	98.460,00
00117	CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL		
	Solução injetável 150mg/mL ampola 2 mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.		
	14,400.00 AMPOLA	2,130	30.672,00
00118	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO		
	3,600.00 COMPRIMIDO	1,070	3.852,00
00119	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA TÓPICA (0,6UI + 0,01G)G		
	Tubo com 30g, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.		
	540.00 BISNAGA	26,790	14.466,60
00120	CLORANFENICOL, 1G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		
	Solução injetável 1g, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.		
	5,400.00 AMPOLA	21,950	118.530,00
00121	CLORETO DE SÓDIO, A 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML		
	10,800.00 AMPOLA	0,400	4.320,00
00122	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% 10ML		
	7,200.00 AMPOLA	0,490	3.528,00
00123	COMPLEXO B 2ML/ML		
	27,000.00 AMPOLA	2,260	61.020,00
00124	DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2MG/ML		
	1,800.00 AMPOLA	3,720	6.696,00
00125	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML		
	DICLOFENACO sódico 75mg.Solução Injetável 75mg ampola 3ml.		
	54,000.00 AMPOLA	1,200	64.800,00
00126	DOPAMINA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML		
	5,400.00 AMPOLA	3,990	21.546,00
00127	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML, INJETÁVEL		
	2,700.00 AMPOLA	2,880	7.776,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00128	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO E DIBÁSICO 130ML (FleetEnema) FOSFATO de sódio (monobásico e dibásico), enema solução frasco de 130ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. 648.00 FRASCO 13,300 8.618,40
00129	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ml 7,200.00 AMPOLA 1,140 8.208,00
00130	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG/ML 10,800.00 AMPOLA 1,280 13.824,00
00131	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG/ML 14,400.00 AMPOLA 1,760 25.344,00
00132	GLICONATO DE CALCIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL EMBALAGEM EM AMPOLA COM 10ML 1,800.00 AMPOLA 2,960 5.328,00
00133	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%, 10ML A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. 21,600.00 FRASCO 0,740 15.984,00
00134	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% 500ML A embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. 16,200.00 FRASCO 0,740 11.988,00
00135	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML 1,800.00 CAIXA 11,860 21.348,00
00136	IMUNOGLOBULINA RHO D 300MCG (MATERGAN) 90.00 FRASCO 512,000 46.080,00
00137	INIBINA 10MG 9,000.00 COMPRIMIDO 0,440 3.960,00
00138	INIBINA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,800.00 AMPOLA 21,500 38.700,00
00139	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% S/V CONSTRICTOR 4,500.00 AMPOLA 4,770 21.465,00
00140	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 14,400.00 FRASCO 3,750 54.000,00
00141	METRONIDAZOL 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 5,400.00 FRASCO 4,330 23.382,00
00142	MISOPROSTOL 200MG 900.00 COMPRIMIDO 0,790 711,00
00143	NIFEDIPINO 10MG SUBLINGUAL 8,640.00 CÁPSULA 0,890 7.689,60
00144	NITROFUZAZONA, 2 MG/G, POMADA NITROFUZAZONA, 2 MG/G, POMADA, EMBALAGEM EM POTE 500G. 180.00 POTE 19,550 3.519,00
00145	NITRATO DE PRATA 5% 90.00 FRASCO 32,500 2.925,00
00146	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5UI/ML AMPOLA 1ML 10,800.00 AMPOLA 3,170 34.236,00
00147	OXACILINA SÓDICA PÓ 500MG 9,000.00 FRASCO 7,960 71.640,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00148	OXACILINA SÓDICA 1G, SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	7,200.00 FRASCO	4,550		32.760,00
00149	PIRACETAM SOLUÇÃO INJETÁVEL, 200MG/ML (NOOTROPIL)			
	1,800.00 AMPOLA	5,220		9.396,00
00150	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML			
	6,750.00 AMPOLA	3,380		22.815,00
00151	RANITIDINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	9,450.00 AMPOLA	2,190		20.695,50
00152	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100MILHÕES/ML (REPOSITOR DE FLORA INTESTINAL)			
	1,800.00 UNIDADE	2,850		5.130,00
00153	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50MILHÕES/ML (REPOSITOR DE FLORA INTESTINAL)			
	1,800.00 CÁPSULA	2,850		5.130,00
00154	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% 500ML			
	432.00 UNIDADE	45,330		19.582,56
00155	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML			
	1,800.00 UNIDADE	12,680		22.824,00
00156	SOLUÇÃO RINGER+LACTATO(LACTADO DE SÓDIO 3MG/ML+CL SÓDIO 6MG/ML+CL POTÁSSIO 0,3MG			
	5,400.00 UNIDADE	6,370		34.398,00
00157	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML			
	9,000.00 UNIDADE	6,630		59.670,00
00158	SORO GLICOSADO 5% 250ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	10,800.00 UNIDADE	5,370		57.996,00
00159	SORO GLICOSADO 5% 500ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	18,000.00 UNIDADE	6,260		112.680,00
00160	SORO RINGER SIMPLES 500ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	9,000.00 UNIDADE	6,070		54.630,00
00161	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML			
	2,700.00 AMPOLA	0,930		2.511,00
00162	VITAMINA K 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	7,200.00 FRASCO	2,760		19.872,00
00163	XINAFOATO DE SALMETEROL E PROPIONATO DE FLUTICASONA (SERETIDE 25/125MCG)			
	90.00 FRASCO	98,500		8.865,00
00164	ABAIXADOR DE LÍNGUA			
	Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.			
	540.00 PACOTE	4,920		2.656,80
00165	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.FRASCO DE 100ML			
	Embalagem: caixa com 12 frascos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
	36.00 CAIXA	103,670		3.732,12
00166	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL 25 G X 31/2			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	Descartável, estéril, atóxica, apirogênica, com ponta tipo quincke, sem rebarbas, canula de paredefina, canhão Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônico que garanta conexão segura. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blister rígido, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
	144.00 CAIXA	36,000	5.184,00
00167	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 Sistema a vácuo 13X4,5. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.		
	900.00 CAIXA	7,330	6.597,00
00168	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 Agulha descartavel 20x5,5 embalagem individual, em papel grau		
	cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.		
	360.00 CAIXA	7,000	2.520,00
00169	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 Agulha descartável 25 X 0,7 c/ponta uniforme tipo quincke, s/rebarbas ou imperfeições para evitar a dilaceração dos tecidos na medula, canhão translúcido com visor para proporcionar rápida e fácil visualização do líquido, afunilado, isento de ângulos internos p/facilitar a reinserção do mandril, estéril, embalado individualmente.		
	1,080.00 CAIXA	10,000	10.800,00
00170	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 Agulha descartável 30 X 0,8 c/ponta uniforme tipo quincke, s/rebarbas ou imperfeições para evitar a dilaceração dos tecidos da medula, canhão translúcido com visor para proporcionar rápida e fácil visualização do líquido, afunilado, isento de ângulos internos p/facilitar a reinserção do mandril, estéril, embalado individualmente, caixa com 25 un		
	1,080.00 CAIXA	11,000	11.880,00
00171	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL 40 X 12 Agulha descartável 40 X 12 c/ponta uniforme tipo quincke, s/rebarbas ou imperfeições para evitar a dilaceração dos tecidos na medula, canhão translúcido com visor para proporcionar rápida e fácil visualização do líquido, afunilado, isento de ângulos internos p/facilitar a reinserção do mandril, estéril, embalado individualmente.		
	540.00 CAIXA	11,330	6.118,20
00172	ÁLCOOL ETÍLICO 70° 1.000ML Caixa com 12 unid.		
	180.00 CAIXA	94,430	16.997,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00173	ÁLCOOL COMUM 1.000ML Caixa com 12 unid. 180.00 CAIXA	105,290	18.952,20
00174	ÁLCOOL IODADO 0,2% 1.000ML Caixa com 12 unidades 72.00 CAIXA	152,560	10.984,32
00175	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G 100% algodão, alvejado, inodoro e insípido, em bolas. Embalagem com 500 g, com variação de +/- 10 por cento, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 1,440.00 PACOTE	17,970	25.876,80
00176	ALGODÃO ORTOPÉDICO Pacote com 12 unidades 180.00 PACOTE	14,770	2.658,60
00177	APLICADOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 02 VIAS (POLIFIXO)ADULTO Pacote com 5 unidades 1,800.00 PACOTE	4,530	8.154,00
00178	APLICADOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 02 VIAS (POLIFIXO)PEDIÁTRICO Pacote com 5 unidades 1,440.00 PACOTE	3,930	5.659,20
00179	ATADURA CREPE 10 CM X 3 M Pacote com 12 unidades 1,440.00 PACOTE	5,820	8.380,80
00180	ATADURA CREPE 15 CM X 3 M Pacote com 12 unidades 1,440.00 PACOTE	10,600	15.264,00
00181	ATADURA CREPE 20 CM X 3 M Pacote com 12 unidades 1,440.00 PACOTE	13,930	20.059,20
00182	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M Caixa com 20 unidades 90.00 CAIXA	57,360	5.162,40
00183	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M Caixa com 20 unidades 90.00 CAIXA	57,360	5.162,40
00184	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M Caixa com 20 unidades 90.00 CAIXA	98,000	8.820,00
00185	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL Pacote com 10 unidades 180.00 PACOTE	12,600	2.268,00
00186	AVENTAL DE PROCEDIMENTO BRANCO MANGA LONGA Pacote com 10 unidades 180.00 PACOTE	15,830	2.849,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00187	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50 MM Pacote com 10 unidades 54.00 PACOTE	35,600	1.922,40
00188	BOLSA PARA COLOSTOMIA (KARAIA) Caixa 54.00 CAIXA	152,570	8.238,78
00189	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML Unidade 2,700.00 UNIDADE	5,500	14.850,00
00190	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº0,1,2,3,4,5 Jogos com 6 peças 180.00 JOGO	152,000	27.360,00
00191	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 Unidade 360.00 UNIDADE	2,580	928,80
00192	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 Unidade 360.00 UNIDADE	2,580	928,80
00193	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 Unidade 360.00 UNIDADE	2,580	928,80
00194	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 Unidade 360.00 UNIDADE	2,580	928,80
00195	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 360.00 UNIDADE	2,580	928,80
00196	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 360.00 UNIDADE	2,580	928,80
00197	CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS (DESCARTÁVEL) CX C/10 UNIDADE. CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS (DESCARTÁVEL) CX C/10 UNIDADE. 270.00 CAIXA	69,630	18.800,10
00198	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 06 PCT. C/20 UNIDADES. CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 06 PCT. C/20 UNIDADES. 90.00 CAIXA	23,330	2.099,70
00199	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 08 - PCT. C/20 UNIDADES. CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 08 - PCT. C/20 UNIDADES. 90.00 PACOTE	23,330	2.099,70
00200	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - PCT. C/20 UNIDADES. CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - PCT. C/20 UNIDADES. 108.00 PACOTE	29,400	3.175,20
00201	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 10 - PCT. C/20 UNIDADES CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 10 - PCT. C/20 UNIDADES 90.00 PACOTE	23,600	2.124,00
00202	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 16 - CX/50 UNIDADES. CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 16 - CX/50 UNIDADES.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	90.00 CAIXA	62,500	5.625,00
00203	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 18 - CX/50 UNIDADES.		
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 18 - CX/50 UNIDADES.		
	108.00 CAIXA	62,500	6.750,00
00204	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 20 - CX/50 UNIDADES.		
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 20 - CX/50 UNIDADES.		
	144.00 CAIXA	62,500	9.000,00
00205	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 22 - CX/50 UNIDADES.		
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 22 - CX/50 UNIDADES.		
	144.00 CAIXA	62,500	9.000,00
00206	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 24 - CX/50 UNIDADES.		
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 24 - CX/50 UNIDADES.		
	144.00 CAIXA	62,500	9.000,00
00207	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 26 - CX/50 UNIDADES.		
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO IV Nº 26 - CX/50 UNIDADES.		
	108.00 CAIXA	62,500	6.750,00
00208	CHASSI PARA RAI0 X - 16x24.		
	CHASSI PARA RAI0 X - 16x24.		
	72.00 UNIDADE	385,000	27.720,00
00209	CHASSI PARA RAI0 X - 24x30.		
	CHASSI PARA RAI0 X - 16x24.		
	72.00 UNIDADE	452,000	32.544,00
00210	CHASSI PARA RAI0 X - 35x35.		
	CHASSI PARA RAI0 X - 35x35.		
	72.00 UNIDADE	783,000	56.376,00
00211	CHASSI PARA RAI0 X - 30x40.		
	CHASSI PARA RAI0 X - 30x40.		
	72.00 UNIDADE	526,000	37.872,00
00212	CHASSI PARA RAI0 X - 35x43.		
	CHASSI PARA RAI0 X - 35x43.		
	72.00 UNIDADE	985,000	70.920,00
00213	CIRCUITO COMPLETO DE DRENO TORÁXICO - CX/C10 UNIDADES.		
	CIRCUITO COMPLETO DE DRENO TORÁXICO - CX/C10 UNIDADES.		
	90.00 CAIXA	685,000	61.650,00
00214	COLAR CERVICAL PARA RESGATE - ADAPTÁVEL.		
	COLAR CERVICAL PARA RESGATE - ADAPTÁVEL.		
	360.00 UNIDADE	98,000	35.280,00
00215	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ORIFÍCIO - TAM P.		
	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ORIFÍCIO - TAM P.		
	360.00 UNIDADE	122,330	44.038,80
00216	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ORIFÍCIO - TAM M.		
	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ORIFÍCIO - TAM M.		
	360.00 UNIDADE	122,330	44.038,80
00217	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ORIFÍCIO - TAM G.		
	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ORIFÍCIO - TAM G.		
	360.00 UNIDADE	122,330	44.038,80
00218	COLETE IMOBILIZADOR TIPO "KED" - TAM. ADULTO.		
	COLETE IMOBILIZADOR TIPO "KED" - TAM. ADULTO.		
	270.00 UNIDADE	114,000	30.780,00
00219	COLGADURA PARA RAI0 X - 18x24.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	COLGADURA PARA RAI0 X - 18x24.		
	72.00 UNIDADE	184,000	13.248,00
00220	COLGADURA PARA RAI0 X - 24x30.		
	COLGADURA PARA RAI0 X - 24x30.		
	72.00 UNIDADE	212,330	15.287,76
00221	COLGADURA PARA RAI0 X - 35x35.		
	COLGADURA PARA RAI0 X - 35x35.		
	72.00 UNIDADE	284,500	20.484,00
00222	COLGADURA PARA RAI0 X - 30x40.		
	COLGADURA PARA RAI0 X - 30x40.		
	72.00 UNIDADE	252,000	18.144,00
00223	COLGADURA PARA RAI0 X - 35x43.		
	COLGADURA PARA RAI0 X - 35x43.		
	72.00 UNIDADE	298,000	21.456,00
00224	COMPRESSA CIRURGICA 45x50CM (CAMPO OPERATÓRIO)- PCT.C/50 UNIDADES		
	COMPRESSA CIRURGICA 45x50CM (CAMPO OPERATÓRIO)- PCT.C/50 UNIDADES.		
	108.00 PACOTE	301,000	32.508,00
00225	CLAMP UMBILICAL - PCT. C/100 UNIDADES.		
	CLAMP UMBILICAL - PCT. C/100 UNIDADES.		
	54.00 PACOTE	103,330	5.579,82
00226	DRENO DE PENROSE 1.		
	DRENO DE PENROSE 1.		
	540.00 UNIDADE	1,170	631,80
00227	DRENO DE PENROSE 2.		
	DRENO DE PENROSE 2.		
	540.00 UNIDADE	1,330	718,20
00228	DRENO DE PENROSE 3.		
	DRENO DE PENROSE 3.		
	540.00 UNIDADE	1,380	745,20
00229	DRENO TORÁCICO N°28.		
	DRENO TORÁCICO N°28.		
	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
00230	DRENO TORÁCICO N°30.		
	DRENO TORÁCICO N°30.		
	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
00231	DRENO TORÁCICO N°32.		
	DRENO TORÁCICO N°32.		
	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
00232	DRENO TORÁCICO N°34.		
	DRENO TORÁCICO N°34.		
	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
00233	DRENO TORÁCICO N°36.		
	DRENO TORÁCICO N°36.		
	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
00234	DRENO TORÁCICO N°38.		
	DRENO TORÁCICO N°38.		
	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
00235	DRENO TORÁCICO N°10.		
	DRENO TORÁCICO N°10.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00236	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº12.		
	DRENO TORÁCICO Nº12.		
00237	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº14.		
	DRENO TORÁCICO Nº14.		
00238	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº16.		
	DRENO TORÁCICO Nº16.		
00239	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº18.		
	DRENO TORÁCICO Nº18.		
00240	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº20.		
	DRENO TORÁCICO Nº20.		
00241	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº22.		
	DRENO TORÁCICO Nº22.		
00242	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº24.		
	DRENO TORÁCICO Nº24.		
00243	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	DRENO TORÁCICO Nº26.		
	DRENO TORÁCICO Nº26.		
00244	540.00 UNIDADE	1,390	750,60
	ECRAN PARA RAIOS X - 18x24.		
	ECRAN PARA RAIOS X - 18x24.		
00245	72.00 UNIDADE	293,000	21.096,00
	ECRAN PARA RAIOS X - 24x30.		
	ECRAN PARA RAIOS X - 24x30.		
00246	72.00 UNIDADE	356,000	25.632,00
	ECRAN PARA RAIOS X - 35x35.		
	ECRAN PARA RAIOS X - 35x35.		
00247	72.00 UNIDADE	452,500	32.580,00
	ECRAN PARA RAIOS X - 30x40.		
	ECRAN PARA RAIOS X - 30x40.		
00248	72.00 UNIDADE	386,000	27.792,00
	ECRAN PARA RAIOS X - 35x43.		
	ECRAN PARA RAIOS X - 35x43.		
00249	72.00 UNIDADE	585,000	42.120,00
	EQUIPO MACRO GOTAS COM PINÇA ROLETE - CX C/250 UNIDADES.		
	EQUIPO MACRO GOTAS COM PINÇA ROLETE - CX C/250 UNIDADES.		
00250	180.00 CAIXA	356,330	64.139,40
	EQUIPO MICRO GOTAS COM PINÇA ROLETE - CX C/250 UNIDADES.		
	EQUIPO MICRO GOTAS COM PINÇA ROLETE - CX C/250 UNIDADES.		
00251	18.00 CAIXA	299,330	5.387,94
	ESPARADRAPO SEM CAPA - 10CMx4,5M - CX C/48 UNIDADES.		
	ESPARADRAPO SEM CAPA - 10CMx4,5M - CX C/48 UNIDADES.		
00252	72.00 CAIXA	427,000	30.744,00
	ESCALP DESCARTÁVEL Nº19 - CX C/100 UNIDADES.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	ESCALP DESCARTÁVEL Nº19 - CX C/100 UNIDADES.		
	144.00 CAIXA	26,930	3.877,92
00253	ESCALP DESCARTÁVEL Nº21 - CX C/100 UNIDADES.		
	ESCALP DESCARTÁVEL Nº21 - CX C/100 UNIDADES.		
	360.00 CAIXA	26,930	9.694,80
00254	ESCALP DESCARTÁVEL Nº23 - CX C/100 UNIDADES.		
	ESCALP DESCARTÁVEL Nº23 - CX C/100 UNIDADES.		
	360.00 CAIXA	26,930	9.694,80
00255	ESCALP DESCARTÁVEL Nº25 - CX C/100 UNIDADES.		
	ESCALP DESCARTÁVEL Nº25 - CX C/100 UNIDADES.		
	360.00 CAIXA	26,930	9.694,80
00256	ESCALP DESCARTÁVEL Nº27 - CX C/100 UNIDADES.		
	ESCALP DESCARTÁVEL Nº27 - CX C/100 UNIDADES.		
	144.00 CAIXA	26,930	3.877,92
00257	ESCOVA CIRURGICA COM DEGERMANTE.		
	ESCOVA CIRURGICA COM DEGERMANTE.		
	3,600.00 UNIDADE	2,180	7.848,00
00258	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE+ESTETOSCÓPIO - TAM P.		
	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE+ESTETOSCÓPIO - TAM P.		
	360.00 UNIDADE	255,930	92.134,80
00259	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE+ESTETOSCÓPIO - TAM M.		
	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE+ESTETOSCÓPIO - TAM M.		
	360.00 UNIDADE	255,930	92.134,80
00260	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE+ESTETOSCÓPIO - TAM G.		
	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE+ESTETOSCÓPIO - TAM G.		
	360.00 UNIDADE	255,930	92.134,80
00261	FIO CAT GUT SIMPLES 0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	FIO CAT GUT SIMPLES 0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	92,000	16.560,00
00262	FIO CAT GUT SIMPLES 1.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES		
	FIO CAT GUT SIMPLES 1.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	92,000	16.560,00
00263	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES		
	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	114,930	20.687,40
00264	FIO CAT GUT SIMPLES 3.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES		
	FIO CAT GUT SIMPLES 3.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	114,930	20.687,40
00265	FIO CAT GUT CROMADO 0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	FIO CAT GUT CROMADO 0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	92,330	16.619,40
00266	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES		
	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	92,330	16.619,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00267	FIO CAT GUT CROMADO 2.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES FIO CAT GUT CROMADO 2.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES. 180.00 CAIXA 92,330 16.619,40
00268	FIO CAT GUT CROMADO 3.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES FIO CAT GUT CROMADO 3.0 - COM AGULHA CILINDRICA, CX C/24 UNIDADES. 180.00 CAIXA 92,330 16.619,40
00269	FIO DE ALGODÃO SEM AGULHA - CX C/24 UNIDADES. FIO DE ALGODÃO SEM AGULHA - CX C/24 UNIDADES. 90.00 CAIXA 87,330 7.859,70
00270	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 1,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM. FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 1,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM - CX C/36 UNIDADES. 72.00 CAIXA 398,000 28.656,00
00271	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 0,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM. FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 0,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM - CX C/36 UNIDADES. 72.00 CAIXA 398,000 28.656,00
00272	FIO DE SUT ÁCIDO POLIGLICOLICO 2.0,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM. FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 2.0,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM - CX C/36 UNIDADES. 72.00 CAIXA 398,000 28.656,00
00273	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 3,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 3,75CM, COM AGULHA CILINDRÍCA « CIRCULO DE 2CM - CX C/36 UNIDADES. 72.00 CAIXA 398,000 28.656,00
00274	FIO DE SUTURA SEDA 0, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. FIO DE SUTURA SEDA 0, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. 144.00 CAIXA 79,000 11.376,00
00275	FIO DE SUTURA SEDA 1, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. FIO DE SUTURA SEDA 1, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. 144.00 CAIXA 79,000 11.376,00
00276	FIO DE SUTURA SEDA 2.0, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. FIO DE SUTURA SEDA 2.0, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. 144.00 CAIXA 79,000 11.376,00
00277	FIO DE SUTURA SEDA 3.0, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. FIO DE SUTURA SEDA 3.0, COM AGULHA CILINDRÍCA CX C/24 UNIDADES. 144.00 CAIXA 77,500 11.160,00
00278	FILME PARA RX 18x24CM - CX C/100 UNIDADES. FILME PARA RX 18x24CM - CX C/100 UNIDADES. 108.00 CAIXA 215,630 23.288,04
00279	FILME PARA RX 24x30CM - CX C/100 UNIDADES. FILME PARA RX 24x30CM - CX C/100 UNIDADES. 108.00 CAIXA 353,930 38.224,44
00280	FILME PARA RX 30x40CM - CX C/100 UNIDADES.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	FILME PARA RX 30x40CM - CX C/100 UNIDADES.		
	108.00 CAIXA	451,930	48.808,44
00281	FILME PARA RX 35x35CM - CX C/100 UNIDADES.		
	FILME PARA RX 35x35CM - CX C/100 UNIDADES.		
	108.00 CAIXA	488,930	52.804,44
00282	FILME PARA RX 35x43CM - CX C/100 UNIDADES.		
	FILME PARA RX 35x43CM - CX C/100 UNIDADES.		
	108.00 CAIXA	496,260	53.596,08
00283	FIO NYLON 0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	FIO NYLON 0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	78,000	14.040,00
00284	FIO NYLON 1.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADE S.		
	FIO NYLON 1.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	78,000	14.040,00
00285	FIO NYLON 2.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADE S.		
	FIO NYLON 2.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	360.00 CAIXA	78,000	28.080,00
00286	FIO NYLON 3.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADE S.		
	FIO NYLON 3.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	360.00 CAIXA	78,000	28.080,00
00287	FIO NYLON 4.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADE S.		
	FIO NYLON 4.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	270.00 CAIXA	78,000	21.060,00
00288	FIO NYLON 5.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADE S.		
	FIO NYLON 5.0 - 3x45CM 3/8, COM AGULHA CORTANTE - CX C/24 UNIDADES.		
	180.00 CAIXA	78,000	14.040,00
00289	FITA AUTOCLAVE 19mmx30m.		
	FITA AUTOCLAVE 19mmx30m.		
	450.00 UNIDADE	7,860	3.537,00
00290	FITA CIRURGICA MICRO POROSA 4.5cmx5cm.		
	FITA CIRURGICA MICRO POROSA 4.5cmx5cm.		
	720.00 ROLO	5,760	4.147,20
00291	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58x30m.		
	FITA PARA ELETROCARDIOGRAMA 58x30m.		
	360.00 ROLO	8,550	3.078,00
00292	FORMALDEÍDO - CX C/12 LITROS.		
	FORMALDEÍDO - CX C/12 LITROS.		
	18.00 CAIXA	256,330	4.613,94
00293	FIXADOR PARA RX MANUAL - GALÃO DE 20 LITROS.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	FIXADOR PARA RX MANUAL - GALÃO DE 20 LITROS.		
	72.00 GALÃO	284,860	20.509,92
00294	FIXADOR CITOLÓGICO PARA EXAME DE PCCU - FRASCO 100ML.		
	FIXADOR CITOLÓGICO PARA EXAME DE PCCU - FRASCO 100ML.		
	540.00 FRASCO	25,300	13.662,00
00295	GAZE EM ROLO 90mx91mm - 9 FIOS.		
	GAZE EM ROLO 90mx91mm - 9 FIOS.		
	2,160.00 UNIDADE	48,330	104.392,80
00296	GEL PARA E. C. G. (INCOLOR) - FRASCO/1KG.		
	GEL PARA E. C. G. (INCOLOR) - FRASCO/1KG.		
	216.00 FRASCO	56,000	12.096,00
00297	GEL PARA ULTRASSON (INCOLOR) - FRASCO/1KG.		
	GEL PARA ULTRASSON (INCOLOR) - FRASCO/1KG.		
	432.00 FRASCO	11,270	4.868,64
00298	GORRO DESCARTÁVEL BRANCO COM ELÁSTICO - PCT C/100 UNIDADES.		
	GORRO DESCARTÁVEL BRANCO COM ELÁSTICO - PCT C/100 UNIDADES.		
	540.00 PACOTE	14,230	7.684,20
00299	IMOBILIZADOR DE CABEÇA.		
	IMOBILIZADOR DE CABEÇA.		
	360.00 UNIDADE	35,600	12.816,00
00300	KIT P/PCCU TM-P - CX/100 UNIDADES.		
	KIT P/PCCU TM-P (01 ESPECULO, 01 ESCOVA CERVICAL C/PONTA DE SILICONE, 02 LUVAS, 01 LÂMINA DE VIDRO, 01 CAIXA PORTA LÂMINA).		
	108.00 CAIXA	47,170	5.094,36
00301	KIT P/PCCU TM-M - CX/100 UNIDADES.		
	KIT P/PCCU TM-M (01 ESPECULO, 01 ESCOVA CERVICAL C/PONTA DE SILICONE, 02 LUVAS, 01 LÂMINA DE VIDRO, 01 CAIXA CORTA LÂMINA).		
	108.00 CAIXA	47,170	5.094,36
00302	KIT P/PCCU TM-G - CX/100 UNIDADES.		
	KIT P/PCCU TM-G (01 ESPECULO, 01 ESCOVA CERVICAL C/PONTA DE SILICONE, 02 LUVAS, 01 LÂMINA DE VIDRO, 01 CAIXA PORTA LÂMINA).		
	36.00 CAIXA	47,170	1.698,12
00303	KIT PARA INTUBAÇÃO DE RN.		
	KIT PARA INTUBAÇÃO DE RN.		
	900.00 UNIDADE	32,500	29.250,00
00304	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - CX C/100UNIDADES.		
	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - CX C/100UND.		
	144.00 CAIXA	24,930	3.589,92
00305	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX C/100 UND.		
	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX C/100 UND.		
	144.00 CAIXA	24,930	3.589,92
00306	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 - CX C/100 UND.		
	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 - CX C/100 UND.		
	216.00 CAIXA	24,930	5.384,88
00307	LANCETA PICADORA - CX C/200 UND.		
	LANCETA PICADORA - CX C/200 UND.		
	270.00 CAIXA	28,000	7.560,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00308	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAM P. CX C/100 UND.		
	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAM P. CX C/100 UND.		
	1,800.00 CAIXA	28,930	52.074,00
00309	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAM M. CX C/100 UND.		
	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAM M. CX C/100 UND.		
	1,800.00 CAIXA	28,930	52.074,00
00310	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAM G. CX C/100 UND.		
	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAM G. CX C/100 UND.		
	720.00 CAIXA	28,930	20.829,60
00311	LUVA ESTÉRIL TAM. 7.0		
	LUVA ESTÉRIL TAM. 7.0		
	10,800.00 PAR	2,560	27.648,00
00312	LUVA ESTÉRIL TAM. 7.5		
	LUVA ESTÉRIL TAM. 7.5		
	10,800.00 PAR	2,560	27.648,00
00313	LUVA ESTÉRIL TAM. 8.0		
	LUVA ESTÉRIL TAM. 8.0		
	10,800.00 PAR	2,560	27.648,00
00314	MÁSCARA DE PROTEÇÃO TAM. 95 - CX C/50 UND.		
	MÁSCARA DE PROTEÇÃO TAM. 95 - CX C/50 UND.		
	180.00 CAIXA	344,500	62.010,00
00315	MÁSCARA DE OXIGÊNIO		
	MÁSCARA DE OXIGÊNIO.		
	1,830.00 UNIDADE	154,000	281.820,00
00316	MÁSCARA TRÍPIA DESCARTÁVEL, BRANCA COM ESLÁSTICO - CX C/50 UND.		
	MÁSCARA TRÍPIA DESCARTÁVEL, BRANCA COM ESLÁSTICO - CX C/50 UND.		
	720.00 CAIXA	9,540	6.868,80
00317	MÁSCARA LARINGEA - TAM. ADULTO		
	MÁSCARA LARINGEA - TAM. ADULTO		
	900.00 UNIDADE	5,920	5.328,00
00318	MÁSCARA LARINGEA - TAM. NEONATO		
	MÁSCARA LARINGEA - TAM. NEONATO		
	1,800.00 UNIDADE	5,920	10.656,00
00319	MÁSCARA LARINGEA - TAM. PEDIÁTRICA		
	MÁSCARA LARINGEA - TAM. PEDIÁTRICA		
	1,800.00 UNIDADE	5,920	10.656,00
00320	MÁSCARA VENTURI COMPLETA - ADULTO		
	MÁSCARA VENTURI COMPLETA - ADULTO		
	1,800.00 UNIDADE	6,880	12.384,00
00321	MÁSCARA VENTURI COMPLETA - INFANTIL		
	MÁSCARA VENTURI COMPLETA - INFANTIL		
	1,800.00 UNIDADE	6,880	12.384,00
00322	MÁSCARA VENTURI COMPLETA - NEONATO		
	MÁSCARA VENTURI COMPLETA - NEONATO		
	1,800.00 UNIDADE	12,800	23.040,00
00323	MALETA RESGATE EM NYLON SEM ACESSÓRIO		
	MALETA RESGATE EM NYLON SEM ACESSÓRIO		
	360.00 UNIDADE	124,930	44.974,80
00324	MOCHILA DE RESGATE EM NYLON SEM ACESSÓRIO		
	MOCHILA RESGATE EM NYLON SEM ACESSÓRIO		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	360.00 UNIDADE	124,930	44.974,80
00325	MANTA ALUMINIZADA		
	MANTA ALUMINIZADA		
	1,800.00 UNIDADE	25,200	45.360,00
00326	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE (GLICOSÍMETRO)		
	MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE (GLICOSÍMETRO)		
	1,800.00 UNIDADE	51,300	92.340,00
00327	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO - INCOLOR		
	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO - INCOLOR		
	1,800.00 UNIDADE	7,820	14.076,00
00328	REVELADOR PARA RX MANUAL - GALÃO/50 LITROS		
	REVELADOR PARA RX MANUAL - GALÃO/50 LITROS		
	54.00 GALÃO	357,930	19.328,22
00329	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL		
	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL		
	1,800.00 ROLO	9,830	17.694,00
00330	PULSEIRA MÃE E FILHO (IDENTIFICAÇÃO) - PCT C/100 UND		
	PULSEIRA MÃE E FILHO (IDENTIFICAÇÃO) - PCT C/100 UND		
	54.00 PACOTE	2,310	124,74
00331	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO		
	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO		
	18,000.00 UNIDADE	0,600	10.800,00
00332	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 50 LITROS - EMBALAGEM C/100 UND		
	SACO DE LIXO BIOLÓGICO 50 LITROS - EMBALAGEM C/100 UND		
	360.00 PACOTE	11,930	4.294,80
00333	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ml C/AGULHA 13x4.5 - CX C/100 UND		
	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ml C/AGULHA 13x4.5 - CX C/100 UND		
	1,800.00 CAIXA	41,930	75.474,00
00334	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ml - CX C/100 UND		
	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ml - CX C/100 UND		
	1,440.00 CAIXA	67,860	97.718,40
00335	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ml - CX C/100 UND		
	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ml - CX C/100 UND		
	1,080.00 CAIXA	78,860	85.168,80
00336	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ml - CX C/100 UND		
	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ml - CX C/100 UND		
	1,440.00 CAIXA	27,930	40.219,20
00337	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ml - CX C/100 UND		
	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ml - CX C/100 UND		
	1,440.00 CAIXA	31,930	45.979,20
00338	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 400ml		
	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO 400ml		
	360.00 UNIDADE	11,930	4.294,80
00339	SOLUÇÃO DE POLIPOVIDONA TÓPICA 10% - CX/12 LITROS		
	SOLUÇÃO DE POLIPOVIDONA TÓPICA 10% - CX/12 LITROS		
	90.00 CAIXA	186,660	16.799,40
00340	SOLUÇÃO DE POLIPOVIDONA SOLUÇÃO DERGEMANTE 10% - CX/12 LITROS		
	SOLUÇÃO DE POLIPOVIDONA SOLUÇÃO DERGEMANTE 10% - CX/12 LITROS		
	72.00 CAIXA	198,000	14.256,00
00341	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2% - CX/12 LITROS		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2% - CX/12 LITROS		
	72.00 CAIXA	225,860	16.261,92
00342	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXEDINA DERGEMANTE 2% - CX/12 LITRO		
	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXEDINA DERGEMANTE 2% - CX/12 LITROS		
	72.00 CAIXA	225,870	16.262,64
00343	SOLUÇÃO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 6 - PCT/20 UND		
	SOLUÇÃO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 6 - PCT/20 UND		
	90.00 PACOTE	17,200	1.548,00
00344	SOLUÇÃO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 8 - PCT/20 UND		
	SOLUÇÃO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 8 - PCT/20 UND		
	90.00 PACOTE	17,200	1.548,00
00345	SOLUÇÃO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 10 - PCT/20 UND		
	SOLUÇÃO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 10 - PCT/20 UND		
	90.00 PACOTE	17,200	1.548,00
00346	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6 - PCT/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6 - PCT/20 UND		
	108.00 PACOTE	22,270	2.405,16
00347	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8 - PCT/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8 - PCT/20 UND		
	108.00 PACOTE	22,270	2.405,16
00348	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - PCT C/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - PCT C/20 UND		
	108.00 PACOTE	22,270	2.405,16
00349	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - PCT C/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - PCT C/20 UND		
	108.00 PACOTE	10,170	1.098,36
00350	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - PCT C/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - PCT C/20 UND		
	108.00 PACOTE	10,170	1.098,36
00351	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - PCT C/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	11,170	603,18
00352	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 - PCT C/20 UND		
	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	11,170	603,18
00353	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 12 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 12 - CX/10 UND		
	108.00 CAIXA	25,230	2.724,84
00354	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 14 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 14 - CX/10 UND		
	108.00 CAIXA	25,230	2.724,84
00355	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 16 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 16 - CX/10 UND		
	108.00 CAIXA	25,230	2.724,84
00356	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 18 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 18 - CX/10 UND		
	72.00 CAIXA	25,230	1.816,56
00357	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 20 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 20 - CX/10 UND		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	72.00 CAIXA	25,230	1.816,56
00358	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 22 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 22 - CX/10 UND		
	54.00 CAIXA	25,230	1.362,42
00359	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS 30CC Nº 16 - CX/10 UND		
	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS 30CC Nº 16 - CX/10 UND		
	54.00 CAIXA	25,230	1.362,42
00360	SONDA URETRAL Nº 04 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 04 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	19,270	1.040,58
00361	SONDA URETRAL Nº 08 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 08 - PCT C/20 UND		
	72.00 PACOTE	20,300	1.461,60
00362	SONDA URETRAL Nº 10 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 10 - PCT C/20 UND		
	72.00 PACOTE	25,300	1.821,60
00363	SONDA URETRAL Nº 12 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 12 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	30,300	1.636,20
00364	SONDA URETRAL Nº 14 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 14 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	18,300	988,20
00365	SONDA URETRAL Nº 16 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 16 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	20,300	1.096,20
00366	SONDA URETRAL Nº 18 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 18 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	25,300	1.366,20
00367	SONDA URETRAL Nº 20 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 20 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	30,300	1.636,20
00368	SONDA URETRAL Nº 22 - PCT C/20 UND		
	SONDA URETRAL Nº 22 - PCT C/20 UND		
	54.00 PACOTE	30,300	1.636,20
00369	TERMOMÊTRO CLINICO DIGITAL BRANCO		
	TERMOMÊTRO CLINICO DIGITAL BRANCO		
	360.00 UNIDADE	8,370	3.013,20
00370	TERMOMETRO-HIGROMETRO DIGITAL TEMPERATURA INT e EXT.		
	TERMOMETRO-HIGROMETRO DIGITAL TEMPERATURA INT e EXT.		
	360.00 UNIDADE	144,500	52.020,00
00371	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL DE MAX E MIN C/ALARME - CABO 1,7M		
	TERMOMETRO DE AMBIENTE DIGITAL DE MAX E MIN C/ALARME - CABO 1,7M		
	360.00 UNIDADE	97,500	35.100,00
00372	TELA DE MARFEX CIRURGICA 0,6x12cm		
	TELA DE MARFEX CIRURGICA 0,6x12cm		
	180.00 UNIDADE	98,000	17.640,00
00373	TELA DE MARFEX CIRURGICA 15x20cm		
	TELA DE MARFEX CIRURGICA 15x20cm		
	180.00 UNIDADE	119,860	21.574,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00374	TELA DE MARFEX CIRURGICA 26x36cm TELA DE MARFEX CIRURGICA 26x36cm 180.00 UNIDADE	134,870	24.276,60
00375	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM PP, JOGO C/06 PEÇAS TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM PP, JOGO C/06 PEÇAS 180.00 JOGO	121,930	21.947,40
00376	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM P, JOGO C/06 PEÇAS TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM P, JOGO C/06 PEÇAS 180.00 JOGO	121,930	21.947,40
00377	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM M, JOGO C/06 PEÇAS TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM M, JOGO C/06 PEÇAS 180.00 JOGO	121,930	21.947,40
00378	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM G, JOGO C/06 PEÇAS TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM G, JOGO C/06 PEÇAS 180.00 JOGO	121,930	21.947,40
00379	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM GG, JOGO C/06 PEÇAS TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM GG, JOGO C/06 PEÇAS 180.00 JOGO	121,900	21.942,00
00380	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM EG, JOGO C/06 PEÇAS TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, ARAMADA EM EVA - TAM EG, JOGO C/06 PEÇAS 180.00 JOGO	121,930	21.947,40
00381	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.0 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 2.0 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00382	TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00383	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 3.0 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00384	TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 3.5 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00385	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 4.0 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00386	TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 4.5 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00387	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00388	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 - CX C/10 UND 108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00389	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 - CX C/10 UND TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 - CX C/10 UND		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00390	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 - CX C/10 UND		
	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5 - CX C/10 UND		
	108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00391	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 - CX C/10 UND		
	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 - CX C/10 UND		
	108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00392	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 - CX C/10 UND		
	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 - CX C/10 UND		
	108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00393	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 - CX C/10 UND		
	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 - CX C/10 UND		
	108.00 CAIXA	87,500	9.450,00
00394	TIRAS TESTE PARA GLICEMIA DIGITAL (COMPATÍVEL COM O APARELHO) - C		
	X/50 UND		
	TIRAS TESTE PARA GLICEMIA DIGITAL (COMPATÍVEL COM O APARELHO) -		
	CX/50 UND		
	1,440.00 CAIXA	86,970	125.236,80
00395	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO		
	10.00 UNIDADE	1.605,000	16.050,00
00396	ALAVANCA RETA SELDIM		
	400.00 UNIDADE	67,460	26.984,00
00397	ALAVANCA CURVA		
	100.00 KIT	67,460	6.746,00
00398	ALAVANCA BANDEIRINHA		
	100.00 KIT	67,460	6.746,00
00399	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO		
	10.00 UNIDADE	2.625,000	26.250,00
00400	APARELHO DE PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO PROFI-2 NEO		
	10.00 UNIDADE	252,000	2.520,00
00401	APARELHO DE RX		
	3.00 UNIDADE	11.057,330	33.171,99
00402	AUTOCLAVE 21L		
	20.00 UNIDADE	4.340,330	86.806,60
00403	AVELÓTOMO		
	100.00 UNIDADE	245,000	24.500,00
00404	BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL GRANDE		
	120.00 UNIDADE	266,330	31.959,60
00405	BANDEJA DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA		
	120.00 UNIDADE	154,000	18.480,00
00406	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA		
	15.00 UNIDADE	44.806,670	672.100,05
00407	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)		
	10.00 UNIDADE	21.300,000	213.000,00
00408	CABO PARA BISTURI		
	150.00 UNIDADE	25,400	3.810,00
00409	CABO PARA ESPELHO		
	200.00 UNIDADE	13,240	2.648,00
00410	CANETAS DE ALTAS E BAIXAS ROTAÇÃO		
	30.00 KIT	4.477,330	134.319,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00411	CAIXA METÁLICA INOXIDÁVEL PEQUENA			
	100.00 UNIDADE	100,860	10.086,00	
00412	CAIXA METALICA INOXIDAVEL MEDIA			
	150.00 UNIDADE	168,330	25.249,50	
00413	CAIXA METALICA INOXIDAVEL GRANDE			
	150.00 UNIDADE	263,460	39.519,00	
00414	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS			
	10.00 UNIDADE	119,000	1.190,00	
00415	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA			
	50.00 UNIDADE	81,460	4.073,00	
00416	CLIPS INDIVIDUAL COLGADURA			
	50.00 UNIDADE	11,930	596,50	
00417	COLHER DE DENTINA PEQUENA			
	100.00 UNIDADE	26,730	2.673,00	
00418	COLHER DE DENTINA MÉDIA			
	100.00 UNIDADE	26,730	2.673,00	
00419	COLHER DE DENTINA GRANDE			
	100.00 UNIDADE	26,730	2.673,00	
00420	COMPRESSOR			
	20.00 UNIDADE	3.332,670	66.653,40	
00421	CALCADOR HOLLEMBACK 3s			
	60.00 UNIDADE	29,600	1.776,00	
00422	CURETA DE RASPAGEM GRACEY			
	100.00 KIT	133,000	13.300,00	
00423	CINZEL			
	60.00 UNIDADE	156,860	9.411,60	
00424	ESCOVÓDROMO			
	8.00 UNIDADE	392,330	3.138,64	
00425	ESPÁTULA N° 24			
	60.00 UNIDADE	36,600	2.196,00	
00426	ESPÁTULA N° 36			
	60.00 UNIDADE	36,600	2.196,00	
00427	ESPÁTULA PARA RESINA			
	300.00 UNIDADE	36,600	10.980,00	
00428	FORCEPS INFANTIL N° 01			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	
00429	FORCEPS INFANTIL N° 02			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	
00430	FORCEPS INFANTIL N° 03			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	
00431	FORCEPS N° 01			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	
00432	FORCEPS N°16			
	200.00 UNIDADE	128,860	25.772,00	
00433	FORCEPS N°17			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	
00434	FORCEPS N°65			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	
00435	FORCEPS N°69			
	120.00 UNIDADE	128,860	15.463,20	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00436	FORCEPS Nº150				
	120.00 UNIDADE		128,860		15.463,20
00437	FORCEPS Nº151				
	120.00 UNIDADE		128,860		15.463,20
00438	FORCEPS Nº18R				
	120.00 UNIDADE		128,860		15.463,20
00439	FORCEPS Nº18L				
	120.00 UNIDADE		128,860		15.463,20
00440	FOTOPOLIMERIZADOR				
	20.00 UNIDADE		128,860		2.577,20
00441	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO				
	100.00 UNIDADE		128,860		12.886,00
00442	LAMPARINA A ÁLCOOL				
	50.00 UNIDADE		128,860		6.443,00
00443	LIMA ÓSSEA				
	100.00 UNIDADE		119,000		11.900,00
00444	PEDRA PARA AFIAR CURETAS PERIODONTAIS				
	30.00 UNIDADE		114,860		3.445,80
00445	PERFURADOR DE LENÇO DE BORRACHA				
	50.00 UNIDADE		128,860		6.443,00
00446	PINÇA ANATÔMICA PARA DISSERÇÃO				
	120.00 UNIDADE		39,470		4.736,40
00447	PINÇA PARA ALGODAO COM GUIA E PONTA SERRA				
	200.00 UNIDADE		39,470		7.894,00
00448	PLACA DE VIDRO				
	60.00 UNIDADE		25,460		1.527,60
00449	POTE DAPPEN PLÁSTICO				
	100.00 UNIDADE		9,400		940,00
00450	PORTA DICAL				
	60.00 UNIDADE		37,860		2.271,60
00451	PORTA - AGULHAS MAYO HEGAR				
	170.00 UNIDADE		99,590		16.930,30
00452	PORTA MATRIZ DE ACO				
	100.00 UNIDADE		123,800		12.380,00
00453	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL				
	50.00 UNIDADE		245,330		12.266,50
00454	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO				
	50.00 UNIDADE		239,130		11.956,50
00455	REMOVEDOR DE BROCCAS				
	20.00 UNIDADE		50,600		1.012,00
00456	REGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA				
	20.00 UNIDADE		65,860		1.317,20
00457	SERINGA CARPULY				
	300.00 UNIDADE		235,800		70.740,00
00458	SINDESMÓTOMO				
	100.00 UNIDADE		29,600		2.960,00
00459	SONDA EXPLORADA Nº 05				
	100.00 UNIDADE		34,060		3.406,00
00460	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA				
	20.00 UNIDADE		123,800		2.476,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00461	SUGADOR CIRURGICO			
	MATERIAL ODONTOLOGICO			
	2,160.00 PACOTE	6,500		14.040,00
00462	TESOURA CIRURGICA RETA			
	100.00 UNIDADE	81,400		8.140,00
00463	TESOURA IRIS			
	150.00 UNIDADE	44,830		6.724,50
00464	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL			
	360.00 UNIDADE	29,600		10.656,00
00465	ACIDO FOSFORICO A 37% C/ APLICADOR			
	630.00 PACOTE	21,000		13.230,00
00466	AGULHA GENGIVAL 21G LONGA			
	540.00 CAIXA	58,860		31.784,40
00467	AGULHA GENGIVAL 21G CURTA			
	540.00 CAIXA	53,460		28.868,40
00468	AGULHA GENGIVAL 30G X-CURTA - CX C/100 UND			
	1,540.00 CAIXA	58,860		90.644,40
00469	ALGOD�O ROLETE - PACOTE			
	1,800.00 PACOTE	4,560		8.208,00
00470	ANEST�SICO CITANEST 3% OCTAPRESSIN DENTSPLY - CX/50			
	ANEST�SICO CITANEST 3% OCTAPRESSIN DENTSPLY - CX/50			
	270.00 CAIXA	72,860		19.672,20
00471	ANESTESICO CITOCAINA 3% COM VASO CONSTRICTOR			
	1,530.00 CAIXA	70,300		107.559,00
00472	ANEST�SICO LINDOCA�NA 2% COM VASO CONSTRICTOR - CX/50 UND			
	1,530.00 CAIXA	72,860		111.475,80
00473	ANEST�SICO T�PICO BENZOCA�NA 200MG/G - POTE C/12G			
	270.00 POTE	77,000		20.790,00
00474	ANEST�SICO MEPICA�NA 2% COM VASO CONSTRICTOR			
	1,530.00 CAIXA	77,000		117.810,00
00475	ADESIVO ODONTOLOGICO AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZAVEL			
	360.00 UNIDADE	272,900		98.244,00
00476	ADESIVO ODONTOL�GICO FOTOPOLIMERIZ�VEL MONOCOMPONENTE			
	360.00 UNIDADE	216,730		78.022,80
00477	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL			
	720.00 PACOTE	29,530		21.261,60
00478	BANDA MATRIZ DE A�O INOX 0,05x5mm 50cm			
	720.00 UNIDADE	4,930		3.549,60
00479	BANDA MATRIZ DE A�O INOX 0,05x7mm 50cm			
	720.00 UNIDADE	4,930		3.549,60
00480	BICARBONATO DE S�DIO			
	180.00 FRASCO	15,880		2.858,40
00481	BROCA ESF�ERICA DIAMANTADA MF N� 1012			
	1,800.00 UNIDADE	16,500		29.700,00
00482	BROCA ESF�ERICA DIAMANTADA MF N� 1013			
	1,800.00 UNIDADE	16,500		29.700,00
00483	BROCA ESFERICA DIAMANTADA MF N�1014			
	1,800.00 UNIDADE	16,500		29.700,00
00484	BROCA ESFERICA DIAMANTADA MF N�1016			
	1,800.00 UNIDADE	16,500		29.700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00485	BROCA ESFERICA DIAMANTADA MF N°1018 1,800.00 UNIDADE	16,500	29.700,00
00486	BROCA ESFERICA DIAMANTADA MF N°1190 1,800.00 UNIDADE	16,500	29.700,00
00487	BROCA ESFERICA DIAMANTADA MF N 3168 1,800.00 UNIDADE	16,500	29.700,00
00488	BROCA ESFERICA DIAMANTADA MF N°3118 1,800.00 UNIDADE	16,500	29.700,00
00489	BROCA CIRURGICA HL N°701 900.00 UNIDADE	44,860	40.374,00
00490	BROCA CIRURGICA HL N°702 900.00 UNIDADE	44,860	40.374,00
00491	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034 900.00 UNIDADE	44,860	40.374,00
00492	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035 900.00 UNIDADE	16,860	15.174,00
00493	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1036 900.00 UNIDADE	16,860	15.174,00
00494	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 4102 900.00 UNIDADE	16,860	15.174,00
00495	BROCA DIAMANTADA TRONCO CONICA 4103 900.00 UNIDADE	16,860	15.174,00
00496	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CONICA 4104 900.00 UNIDADE	16,860	15.174,00
00497	BROCA INDO-Z (BAIXA ROTAÇÃO) 900.00 UNIDADE	20,970	18.873,00
00498	CARBONO DE OCRUZAO 900.00 BLOCO	12,660	11.394,00
00499	DESENSIBILIZADOR - FRASCO DE 500ML 180.00 FRASCO	19,630	3.533,40
00500	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO KIT MATERIAL ODONTOLOGICO 180.00 CAIXA	67,300	12.114,00
00501	EUGENOL 180.00 UNIDADE	25,330	4.559,40
00502	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA 5,400.00 UNIDADE	53,360	288.144,00
00503	ESCOVA DE ROBSON MATERIAL ODONTOLOGICO 1,800.00 UNIDADE	7,760	13.968,00
00504	ESPELHO CLINICO DENTAL N° 05 BUCAL - CX/12 UND 360.00 UNIDADE	12,570	4.525,20
00505	ESCOVA DENTAL ADULTO 18,000.00 UNIDADE	3,560	64.080,00
00506	ESCOVA DENTAL INFANTIL 36,000.00 UNIDADE	3,380	121.680,00
00507	FLUOR EM GEL 360.00 UNIDADE	12,920	4.651,20
00508	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 45CM 1/2 CIL 1,080.00 CAIXA	154,000	166.320,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00509	FIXADOR PARA RX ODONTOLÓGICO - FRASCO 475ML		
	90.00 FRASCO	37,860	3.407,40
00510	ÓXIDO DE ZINCO 10ML PARA RESTAURAÇÃO		
	180.00 FRASCO	25,360	4.564,80
00511	SOLUCAO DE GLUTARALDEIDO 2% DE 5 LITROS		
	180.00 UNIDADE	184,860	33.274,80
00512	GAZE PADRAO CORTADA		
	2,160.00 PACOTE	25,400	54.864,00
00513	IONOMERO DE VIDRO COM COR A3		
	180.00 UNIDADE	123,460	22.222,80
00514	IONOMERO DE VIDRO COM COR A3,5		
	180.00 UNIDADE	123,460	22.222,80
00515	IONOMERO DE VIDRO		
	180.00 UNIDADE	123,460	22.222,80
00516	MICROBLUSH		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	360.00 UNIDADE	50,600	18.216,00
00517	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO		
	54.00 UNIDADE	16,770	905,58
00518	PASTA PROFILATICA		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	360.00 UNIDADE	23,860	8.589,60
00519	PELICULA RADIOGRÁFICA ADULTO		
	90.00 CAIXA	224,000	20.160,00
00520	PELICILA RADIOGRÁFICA INFANTIL		
	90.00 CAIXA	476,330	42.869,70
00521	TARTARITE/REMOVEDOR DE MANCHAS		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	270.00 UNIDADE	44,860	12.112,20
00522	RESINA 3M OU TPH/N A1		
	270.00 UNIDADE	105,000	28.350,00
00523	RESINA 3M OU TPH/N A4		
	270.00 UNIDADE	105,000	28.350,00
00524	RESINA 3M OU TPH/N A2		
	360.00 UNIDADE	105,000	37.800,00
00525	RESINA 3M OU TPH/N A3		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	360.00 UNIDADE	105,000	37.800,00
00526	RESINA 3M OU TPH/N.B1		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	270.00 UNIDADE	105,000	28.350,00
00527	RESINA 3M OU TPH/N.B2		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	270.00 UNIDADE	105,000	28.350,00
00528	RESINA 3M OU TPH/N.C2		
	MATERIAL ODONTOLOGICO		
	270.00 UNIDADE	105,000	28.350,00
00529	REVELADOR PARA RX OI DONTOLÓGICO		
	90.00 FRASCO	53,460	4.811,40
00530	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	180.00	CAIXA	86,860	15.634,80
00531	TIRAS ABRASIVA ELETR.DE ACO INOXIDAVEL 6MM X 130MM			
	2,160.00	PACOTE	28,800	62.208,00
00532	TIRAS ABRASIVA DE ACO INOXIDAVEL DE 4MM X 130MM			
	2,160.00	PACOTE	29,600	63.936,00
00533	TIRA DDE POLIESTER			
	630.00	UNIDADE	3,700	2.331,00
00534	VERNIZ EM FLUOR			
	180.00	UNIDADE	87,200	15.696,00
00535	LIMA 1ª SÉRIE DE PONTA DE K OU HAD			
	180.00	KIT	128,860	23.194,80
00536	LIMAS HOEDSTROEN ENDODONTICA			
	1,800.00	UNIDADE	128,860	231.948,00
00537	LIMAS K-LIFE ENDODONTICA 1 SERIE			
	1,800.00	UNIDADE	128,860	231.948,00
00538	LAMINA DE BISTURI N 15			
	270.00	CAIXA	40,730	10.997,10
00539	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO			
	180.00	FRASCO	58,860	10.594,80
00540	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.			
	180.00	FRASCO	58,860	10.594,80
00541	AFASTADOR DE FARABEUUF 13X15MM			
	Em aço inox, adulto médio, dimensões 13X15MM embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
	20.00	UNIDADE	43,600	872,00
00542	ASPIRADOR COMPLETO			
	3.00	UNIDADE	4.620,330	13.860,99
00543	ASPIRADOR CIRÚRGICO COM SISTEMA DE TROCA ELETRÔNICA			
	2.00	UNIDADE	7.140,000	14.280,00
00544	ASPIRADOR CIRÚRGICO			
	3.00	UNIDADE	2.940,000	8.820,00
00545	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - GRANDE			
	3.00	UNIDADE	3.080,000	9.240,00
00546	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL			
	100.00	UNIDADE	224,000	22.400,00
00547	APARELHO DE PRESSÃO - ADULTO			
	200.00	UNIDADE	112,000	22.400,00
00548	APARELHO DE PRESSÃO - INFANTIL			
	100.00	UNIDADE	112,000	11.200,00
00549	ARMÁRIO VITRINE			
	10.00	UNIDADE	1.130,000	11.300,00
00550	AUTOCLAVE 100 LITROS			
	8.00	UNIDADE	125.000,000	1.000.000,00
00551	BANDEJA RETANGULAR 20x30cm			
	20.00	UNIDADE	184,400	3.688,00
00552	BALANÇA DIGITAL			
	10.00	UNIDADE	224,000	2.240,00
00553	BALANÇA DIGITAL PARA RECÉM NASCIDO			
	10.00	UNIDADE	2.520,330	25.203,30



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00554	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS			
	10.00 UNIDADE	1.682,500	16.825,00	
00555	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO			
	10.00 UNIDADE	1.305,000	13.050,00	
00556	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL			
	10.00 UNIDADE	1.120,000	11.200,00	
00557	BALANÇA PARA ADULTO			
	8.00 UNIDADE	1.540,330	12.322,64	
00558	BANCO GIRATÓRIO			
	15.00 UNIDADE	378,000	5.670,00	
00559	BANCO AQUECIDO			
	8.00 UNIDADE	5.740,000	45.920,00	
00560	BILITRON (PARA FOTOTERAPIA)			
	8.00 UNIDADE	7.716,580	61.732,64	
00561	BIOMBO			
	40.00 UNIDADE	630,330	25.213,20	
00562	BISTURI ELÉTRICO COMPLETO			
	5.00 UNIDADE	2.910,330	14.551,65	
00563	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W)			
	10.00 UNIDADE	2.610,000	26.100,00	
00564	BOMBA DE ASPIRAÇÃO PARA NASOFARINGE			
	5.00 UNIDADE	2.910,330	14.551,65	
00565	BORRACHA DE SILICONE			
	20.00 UNIDADE	52,500	1.050,00	
00566	CAMA SIMPLES - LEITO ADULTO			
	60.00 UNIDADE	3.080,670	184.840,20	
00567	CAMA SIMPLES - LEITO INFANTIL			
	30.00 UNIDADE	2.660,330	79.809,90	
00568	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA			
	60.00 UNIDADE	5.460,330	327.619,80	
00569	CAMA MANUAL			
	15.00 UNIDADE	3.080,670	46.210,05	
00570	CAMA ELÉTRICA			
	15.00 UNIDADE	10.923,000	163.845,00	
00571	CADEIRA DE BANHO			
	10.00 UNIDADE	406,000	4.060,00	
00572	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA			
	30.00 UNIDADE	1.032,500	30.975,00	
00573	CADEIRA DE RODAS DE PASSEIO ATÉ 70KG			
	50.00 UNIDADE	256,000	12.800,00	
00574	CADEIRA DE RODAS DE PASSEIO ATÉ 120KG			
	50.00 UNIDADE	389,000	19.450,00	
00575	CARRO PRATELEIRA			
	5.00 UNIDADE	1.540,670	7.703,35	
00576	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA			
	20.00 UNIDADE	811,500	16.230,00	
00577	CARRO MACA SIMPLES (MESA DE PARTO OU MESA OT)			
	20.00 UNIDADE	4.815,000	96.300,00	
00578	CARRO DE CURATIVOS			
	20.00 UNIDADE	1.635,000	32.700,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00579	COMADRE			
	20.00 UNIDADE	683,500		13.670,00
00580	CARRO MACA SIMPLES			
	20.00 UNIDADE	2.225,000		44.500,00
00581	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO			
	20.00 UNIDADE	1.283,500		25.670,00
00582	CADEIRA PARA OBESO			
	20.00 UNIDADE	434,500		8.690,00
00583	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)			
	20.00 UNIDADE	3.381,000		67.620,00
00584	CUBA RIM			
	10.00 UNIDADE	105,330		1.053,30
00585	CUBA REDONDA 08cm			
	10.00 UNIDADE	82,400		824,00
00586	CONTAINER 30x15cm			
	8.00 UNIDADE	434,330		3.474,64
00587	CAIXA PARA CURETAGEM			
	5.00 UNIDADE	392,670		1.963,35
00588	CAIXA DE LAQUEADURA			
	5.00 UNIDADE	392,670		1.963,35
00589	CAIXA PARA PARTO C/EPSIO 18x8cm			
	8.00 UNIDADE	476,330		3.810,64
00590	CARRINHO DE EMERGÊNCIA PARA CURATIVO INOX			
	8.00 UNIDADE	4.340,330		34.722,64
00591	CARRO DE EMERGÊNCIA			
	8.00 UNIDADE	4.060,670		32.485,36
00592	CARRO MACA DE TRANFERÊNCIA			
	5.00 UNIDADE	6.860,670		34.303,35
00593	CARRO DE PARADA CARDIO RESPIRATÓRIA			
	5.00 UNIDADE	4.341,000		21.705,00
00594	CABO DE BISTURI DE 20 E 24 - 14CM			
	10.00 UNIDADE	25,130		251,30
00595	CIRCUITO COMPLETO DE DRENO TORÁXICO			
	10.00 UNIDADE	126,000		1.260,00
00596	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS			
	40.00 UNIDADE	3.105,500		124.220,00
00597	DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO (DEA)			
	4.00 UNIDADE	15.310,600		61.242,40
00598	DETECTOR FETAL			
	50.00 UNIDADE	1.109,500		55.475,00
00599	ESTUFA			
	8.00 UNIDADE	2.521,330		20.170,64
00600	ESCADA DE 2 DEGRAUS			
	10.00 UNIDADE	252,330		2.523,30
00601	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO			
	15.00 UNIDADE	79,000		1.185,00
00602	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL			
	15.00 UNIDADE	98,500		1.477,50
00603	ESTETOSCÓPIO INFANTIL			
	15.00 UNIDADE	39,000		585,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00604	ESTETOSCÓPIO ADULTO			
	15.00 UNIDADE	54,000	810,00	
00605	FONTE DE CALOR RADIANTE PARA RN			
	2.00 UNIDADE	17.640,670	35.281,34	
00606	FOCO DE LUZ			
	20.00 UNIDADE	1.960,670	39.213,40	
00607	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL			
	20.00 UNIDADE	853,500	17.070,00	
00608	INALADOR ADULTO			
	80.00 UNIDADE	294,000	23.520,00	
00609	INALADOR INFANTIL			
	80.00 UNIDADE	294,000	23.520,00	
00610	INALADOR COM COXIM ADULTO			
	30.00 UNIDADE	392,000	11.760,00	
00611	INALADOR COM COXIM INFANTIL			
	30.00 UNIDADE	392,000	11.760,00	
00612	INALADOR COM COXIM NEONATAL			
	30.00 UNIDADE	392,000	11.760,00	
00613	INCUBADORA DE TRANSPORTE			
	2.00 UNIDADE	29.466,330	58.932,66	
00614	INCUBADORA			
	2.00 UNIDADE	25.266,330	50.532,66	
00615	INCUBADORA COMPLETA			
	2.00 UNIDADE	39.266,670	78.533,34	
00616	INTRACATH			
	10.00 UNIDADE	53,130	531,30	
00617	KIT PARA CATETERISMO UMBILICAL			
	3.00 UNIDADE	336,330	1.008,99	
00618	LANTERNA CLINICA PUPILAR			
	10.00 UNIDADE	39,460	394,60	
00619	LARINGOSCÓPIO ADULTO			
	10.00 UNIDADE	1.540,670	15.406,70	
00620	LARINGOSCÓPIO INFANTIL			
	8.00 UNIDADE	1.386,000	11.088,00	
00621	LUVA DE CANO LONGA			
	100.00 UNIDADE	67,460	6.746,00	
00622	MACA EM AÇO INOXIDÁVEL			
	15.00 UNIDADE	5.572,330	83.584,95	
00623	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO E NEBULIZAÇÃO FACIAL ADULTO			
	30.00 UNIDADE	25,460	763,80	
00624	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO E NEBULIZAÇÃO FACIAL INFANTIL			
	30.00 UNIDADE	25,460	763,80	
00625	MÁSCARA DE O2 PARA RN			
	20.00 UNIDADE	154,000	3.080,00	
00626	MESA GINECOLÓGICA			
	8.00 UNIDADE	6.720,000	53.760,00	
00627	MESA AUXILIAR			
	30.00 UNIDADE	784,000	23.520,00	
00628	MESA DE EXAMES			
	20.00 UNIDADE	892,500	17.850,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00629	MESA MAYO	20.00 UNIDADE	552,500	11.050,00
00630	MINI OTOSCÓPIO	5.00 UNIDADE	672,330	3.361,65
00631	MOCHO	10.00 UNIDADE	1.645,000	16.450,00
00632	MONITOR DE MULTIPARÂMETROS	5.00 UNIDADE	21.841,330	109.206,65
00633	MATERIAL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM CUFF - ADULTO	20.00 UNIDADE	105,000	2.100,00
00634	NAGATOSCÓPIO	5.00 UNIDADE	1.372,330	6.861,65
00635	OTOSCÓPIO	20.00 UNIDADE	952,330	19.046,60
00636	PINÇA ALLIS 5x6 DENTES 15cm	25.00 UNIDADE	128,000	3.200,00
00637	PINÇA AUXILIAR	25.00 UNIDADE	161,330	4.033,25
00638	PINÇA BAKAUS 13cm	25.00 UNIDADE	110,730	2.768,25
00639	PINÇA COLLIN CORAÇÃO 19cm	25.00 UNIDADE	252,000	6.300,00
00640	PINÇA CRILER RETA 16cm	25.00 UNIDADE	82,730	2.068,25
00641	PINÇA CRILER CURVA 16cm	25.00 UNIDADE	82,730	2.068,25
00642	PINÇA DENTE DE RATO 16cm	25.00 UNIDADE	53,460	1.336,50
00643	PINÇA DISSERCCÃO 16cm	25.00 UNIDADE	53,460	1.336,50
00644	PINÇA KOCKER RETA 14cm	25.00 UNIDADE	99,590	2.489,75
00645	PINÇA KOCKER CURVA 14cm	25.00 UNIDADE	99,590	2.489,75
00646	PINÇA KELLY	25.00 UNIDADE	99,590	2.489,75
00647	POLTRONA HOSPITALAR	60.00 UNIDADE	2.220,000	133.200,00
00648	PRANCHA DE REMOÇÃO	10.00 UNIDADE	714,000	7.140,00
00649	REGULADOR DE RMF - LINHA TRADICIONAL	10.00 UNIDADE	672,000	6.720,00
00650	UMIFICADOR DE OXIGÊNIO	10.00 UNIDADE	79,860	798,60
00651	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO (AMBÚ)	40.00 UNIDADE	574,000	22.960,00
00652	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL (AMBÚ)	20.00 UNIDADE	546,330	10.926,60
00653	SELADORA MANUAL	10.00 UNIDADE	484,500	4.845,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00654	SUPORTE PARA SORO			
	80.00 UNIDADE	364,000		29.120,00
00655	SONAR OBSTÉTRICO			
	30.00 UNIDADE	1.960,670		58.820,10
00656	SONAR			
	30.00 UNIDADE	1.541,000		46.230,00
00657	TAMBOR DE INOX GRANDE			
	30.00 UNIDADE	406,000		12.180,00
00658	TAMBOR DE INOX PEQUENO			
	30.00 UNIDADE	266,330		7.989,90
00659	TESOURA DE MAYOSTILLE RETA 17cm			
	30.00 UNIDADE	86,860		2.605,80
00660	TESOURA DE METZENBAUEM CURVA 17cm			
	30.00 UNIDADE	105,000		3.150,00
00661	KIT PARA INTUBAÇÃO DE RN			
	20.00 UNIDADE	137,800		2.756,00
00662	ACIDO VALPROICO 250 MG			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	72,000.00 COMPRIMIDO	0,550		39.600,00
00663	ACIDO VALPROICO 250 MG 5ML			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	5,400.00 FRASCO	5,140		27.756,00
00664	ACIDO VALPROICO 500 MG			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	72,000.00 COMPRIMIDO	1,360		97.920,00
00665	AMITRIPTILINA 25 MG			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	180,000.00 COMPRIMIDO	0,100		18.000,00
00666	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG			
	MEDICAMENTOS SAUDE MENTAL			
	144,000.00 COMPRIMIDO	0,380		54.720,00
00667	BIPERIDENO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	900.00 AMPOLA	2,210		1.989,00
00668	BROMEZAPAM 6MG			
	9,000.00 COMPRIMIDO	0,180		1.620,00
00669	CARBAMAZEPINA 200MG			
	MEDICAMENTOS SAUDE MENTAL			
	270,000.00 COMPRIMIDO	0,180		48.600,00
00670	CARBAMAZEPINA 20MG ML 2%			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	7,200.00 FRASCO	11,690		84.168,00
00671	CLONAZEPAM 2,5MG ML			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	9,000.00 FRASCO	3,880		34.920,00
00672	CLOMIPRAMINA 25MG			
	3,600.00 COMPRIMIDO	1,380		4.968,00
00673	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG			
	MEDICAMENTOS SAUDE MENTAL			
	72,000.00 COMPRIMIDO	0,440		31.680,00
00674	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	72,000.00 COMPRIMIDO	0,400		28.800,00
00675	CLORPROMAZINA 5MG/ML IM - SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	1,800.00 AMPOLA	1,910		3.438,00
00676	CLORPROMAZINA 40MG/ML			
	1,800.00 FRASCO	8,960		16.128,00
00677	DIAZEPAM 10MG/2ML IM/IV			
	9,000.00 AMPOLA	1,280		11.520,00
00678	DIAZEPAM 5 MG			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	36,000.00 COMPRIMIDO	0,080		2.880,00
00679	DIAZEPAM 10MG			
	27,000.00 COMPRIMIDO	0,090		2.430,00
00680	FENITOÍNA SÓDICA 100MG			
	144,000.00 COMPRIMIDO	0,410		59.040,00
00681	FENITOÍNA SÓDICA 25MG/ML			
	1,800.00 FRASCO	4,250		7.650,00
00682	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	1,800.00 AMPOLA	3,380		6.084,00
00683	FENOBARBITAL 100MG			
	MEDICAMENTOS SAUDE MENTAL			
	216,000.00 COMPRIMIDO	0,170		36.720,00
00684	FENOBARBITAL 40 MG ML			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	5,400.00 FRASCO	5,710		30.834,00
00685	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML			
	900.00 AMPOLA	2,460		2.214,00
00686	FLUOXETINA CLORIDRATO DE 20MG			
	MEDICAMENTOS SAUDE MENTAL			
	54,000.00 CÁPSULA	0,120		6.480,00
00687	HALOPERIDOL 1MG			
	9,000.00 COMPRIMIDO	0,240		2.160,00
00688	HALOPERIDOL 5MG			
	MEDICAMENTO SAUDE MENTAL			
	180,000.00 COMPRIMIDO	0,200		36.000,00
00689	HALOPERIDOL 5MG/ML - SOL/INJ/1ML			
	900.00 AMPOLA	2,340		2.106,00
00690	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG ML			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	1,800.00 AMPOLA	14,650		26.370,00
00691	HALOPERIDOL 2MG/ML - SOLUÇÃO ORAL/20ML			
	3,600.00 FRASCO	4,810		17.316,00
00692	LITIO CARBONATO DE 300MG			
	MATERIAL FARMACOLOGICO			
	90,000.00 COMPRIMIDO	0,440		39.600,00
00693	AMANTADINA 100MG			
	3,600.00 COMPRIMIDO	0,850		3.060,00
00694	ALPRAZOLAM 0,25MG			
	9,000.00 COMPRIMIDO	0,270		2.430,00
00695	ALPRAZOLAM 0,5MG			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00696	9,000.00 COMPRIMIDO	0,350	3.150,00
	CITALOPRAM 20 MG		
	18,000.00 COMPRIMIDO	0,270	4.860,00
00697	CLONAZEPAM 0,5 MG		
	54,000.00 COMPRIMIDO	0,190	10.260,00
00698	CLONAZEPAM 2 MG		
	54,000.00 COMPRIMIDO	0,140	7.560,00
00699	DULOXETINA, CLORIDRATO 60MG		
	9,000.00 COMPRIMIDO	6,870	61.830,00
00700	ESCITALOPRAM 10MG		
	7,200.00 COMPRIMIDO	1,380	9.936,00
00701	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML IV/IM		
	900.00 AMPOLA	42,220	37.998,00
00702	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML IV/IM		
	5,400.00 AMPOLA	1,280	6.912,00
00703	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML IV/IM		
	5,400.00 AMPOLA	1,230	6.642,00
00704	CLOZAPINA 100MG		
	5,400.00 COMPRIMIDO	3,910	21.114,00
00705	FLUOXETINA 10MG		
	18,000.00 CÁPSULA	0,450	8.100,00
00706	IMIPRAMINA 25MG		
	MEDICAMENTO CONTROLADO		
	90,000.00 COMPRIMIDO	0,600	54.000,00
00707	LEVOMEPRMAZINA 100MG		
	72,000.00 COMPRIMIDO	1,250	90.000,00
00708	LEVOMEPRMAZINA 25MG		
	72,000.00 COMPRIMIDO	0,630	45.360,00
00709	LEVOMEPRMAZINA 5MG/ML		
	900.00 AMPOLA	12,280	11.052,00
00710	LORAZEPAM 2MG		
	5,400.00 COMPRIMIDO	0,470	2.538,00
00711	MIDAZOLAN 15MG/3ML		
	3,600.00 AMPOLA	1,860	6.696,00
00712	MIDAZOLAN 50MG/ML		
	3,600.00 AMPOLA	4,070	14.652,00
00713	OLANZAPINA 5MG		
	5,400.00 COMPRIMIDO	8,270	44.658,00
00714	OXCARBAZEPINA 300		
	7,200.00 COMPRIMIDO	0,890	6.408,00
00715	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG		
	54,000.00 COMPRIMIDO	0,510	27.540,00
00716	PETIDINA, CLORIDRATO DE 50MG/ML		
	4,500.00 AMPOLA	2,310	10.395,00
00717	QUETIAPINA 100MG		
	12,600.00 COMPRIMIDO	0,710	8.946,00
00718	RISPERIDONA 1MG		
	MEDICAMENTO CONTROLADO		
	54,000.00 COMPRIMIDO	0,330	17.820,00
00719	RISPERIDONA 2MG		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	MEDICAMENTO CONTROLADO			
	90,000.00 COMPRIMIDO	0,500		45.000,00
00720	RISPERIDONA 3 MG			
	27,000.00 COMPRIMIDO	0,720		19.440,00
00721	RISPERIDONA 1MG/ML			
	1,800.00 FRASCO	19,280		34.704,00
00722	SERTRALINA 50MG			
	5,400.00 COMPRIMIDO	1,010		5.454,00
00723	TOPIRAMATO 100MG			
	9,000.00 COMPRIMIDO	2,000		18.000,00
00724	VENLAFAXINA 150MG			
	9,000.00 COMPRIMIDO	4,780		43.020,00
00725	TRAMADOL 10MG			
	27,000.00 COMPRIMIDO	4,420		119.340,00
00726	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML			
	3,600.00 AMPOLA	3,920		14.112,00
00727	TIORIDAZINA, CLORIDRATO			
	7,200.00 COMPRIMIDO	0,580		4.176,00
00728	ACIDO URICO PP 200ML			
	36.00 KIT	149,860		5.394,96
00729	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	360.00 LITRO	77,000		27.720,00
00730	ÁGUA DESTILADA OU BI DESTILADA			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	360.00 LITRO	16,860		6.069,60
00731	ÁLCOOL ACETONA PA COLOR			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	360.00 LITRO	78,600		28.296,00
00732	ÁLCOOL METILICO			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	180.00 LITRO	35,000		6.300,00
00733	ASO REAGENTE 2,5ML 100 TESTES			
	144.00 KIT	134,600		19.382,40
00734	ASPIRADOR DE PIPETA DE 1 a 2ML			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	36.00 UNIDADE	65,860		2.370,96
00735	ASPIRADOR DE PIPETA DE 5 a 10ML			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	54.00 UNIDADE	67,800		3.661,20
00736	ASPIRADOR DE PIPETA 20 a 25ML			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	36.00 UNIDADE	71,270		2.565,72
00737	AMILASE COLOR 60/120 TESTES			
	36.00 KIT	119,000		4.284,00
00738	ÁLCOOL A 1%			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	36.00 LITRO	58,860		2.118,96
00739	ÁLCOOL A 3%			
	MATERIAL LABORATORIAL			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00740	36.00 LITRO ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5 MATERIAL LABORATORIAL	58,860	2.118,96
00741	36.00 LITRO AZUL DE METILENO CONC MATERIAL LABORATORIAL	21,000	756,00
00742	54.00 LITRO ANTICOAGULANTE FLUORETO DE SÓDIO C/600ML MATERIAL LABORATORIAL	77,000	4.158,00
00743	360.00 FRASCO ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	175,000	63.000,00
00744	360.00 FRASCO BALÃO 25ML VOL. ROLHA POLI CLASSE A MATERIAL LABORATORIAL	135,860	48.909,60
00745	18.00 UNIDADE BETA HCG 25UI/ML 25 CAT 14T	105,670	1.902,06
00746	90.00 KIT BILIRRUBINA COLOR 104/208 TESTES MATERIAL LABORATORIAL	149,860	13.487,40
00747	90.00 KIT COLESTEROL ENZ TOTAL 1X200ML	196,330	17.669,70
00748	180.00 KIT CÁLCIO REAGENTE MATERIAL LABORATORIAL	229,730	41.351,40
00749	36.00 KIT COLESTEROL HDL 4-200 DET 50ML MATERIAL LABORATORIAL	135,860	4.890,96
00750	180.00 KIT CREATININA PP CINETICO COL 2X50ML	65,860	11.854,80
00751	90.00 KIT COLETOR UNIVERSAL 70ML S/ PA ESTERIL	207,460	18.671,40
00752	54,000.00 UNIDADE COLETOR UNIVERSAL 80ML C/ PA PP LEITOSO NÃO ESTERIL	0,840	45.360,00
00753	54,000.00 UNIDADE COLORACAO PANOTICA (P1 P2 E P3)	0,840	45.360,00
00754	36.00 KIT CONTROLE DE CALIBRADORES HEMATOLÓGICOS EMBALAGEM C/6TUBOS MATERIAL LABORATORIAL	162,600	5.853,60
00755	90.00 UNIDADE CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM MATERIAL LABORATORIAL	113,600	10.224,00
00756	36.00 KIT DESCORANTE DE BAAR 3% - FRASCO/500ML MATERIAL LABORATORIAL	156,860	5.646,96
00757	36.00 FRASCO ESCOLPEIRA	73,330	2.639,88
00758	180.00 PACOTE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 5x20ML MATERIAL LABORATORIAL	65,860	11.854,80
	36.00 KIT	152,730	5.498,28



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00759	FATOR REUMATOIDE (REUMATEST)			
	108.00 KIT	132,730	14.334,84	
00760	FITA PARA EXAME DE URINA 10 PROVAS			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	540.00 CAIXA	70,300	37.962,00	
00761	FERRO SERICO REAGENTE - KIT			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	36.00 KIT	140,000	5.040,00	
00762	FERRITINA			
	36.00 KIT	119,000	4.284,00	
00763	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NELSEN - FRASCO 1LITRO			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	54.00 FRASCO	58,860	3.178,44	
00764	FUCSINA FENICADA DE GRAM 1000ML			
	360.00 LITRO	58,860	21.189,60	
00765	GLICOSE ENZ LIQ 2X250ML			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	180.00 KIT	137,800	24.804,00	
00766	GAMA GT 10 DET (GLUTAMIL TRANSF)			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	54.00 KIT	144,800	7.819,20	
00767	HEMOGLOBINA GLICADA			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	54.00 KIT	350,600	18.932,40	
00768	HV < TESTE RÁPIDO (SABONETE) - KIT C/20			
	54.00 KIT	672,000	36.288,00	
00769	INSTANT PROV 3x500ML			
	18.00 KIT	81,460	1.466,28	
00770	INTERTON			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	180.00 CAIXA	154,000	27.720,00	
00771	INTER CLEAN 201			
	180.00 CAIXA	165,130	29.723,40	
00772	INTER LYSE 1LT			
	MATERIAL LABORATORIAL			
	108.00 CAIXA	169,600	18.316,80	
00773	GENIUS ON 201			
	54.00 UNIDADE	291,460	15.738,84	
00774	LAMPARINA P/ÁLCOOL C/TAMPA 60ML			
	36.00 UNIDADE	123,460	4.444,56	
00775	LAMINA MICROSC. 26X76 NAO LAPIDADA			
	144.00 CAIXA	11,600	1.670,40	
00776	LÂMINA MICROS. 26x76 BORDA LISA			
	144.00 CAIXA	11,090	1.596,96	
00777	LÂMINA MICROS. 26x76 BORDA FOSCA			
	180.00 CAIXA	22,000	3.960,00	
00778	LAMINULA 22X22			
	54.00 CAIXA	10,940	590,76	
00779	LÂMINA 24x24			
	54.00 CAIXA	11,740	633,96	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00780	LUGOL FORTE 2%			
	36.00 LITRO	124,130	4.468,68	
00781	LUGOL PARA GRAN			
	36.00 LITRO	78,600	2.829,60	
00782	LIQUIDO DE TUERK			
	90.00 LITRO	113,600	10.224,00	
00783	LIPASE COLOR 40ML			
	54.00 KIT	182,000	9.828,00	
00784	M�SCARA BICO DE PATO N� 95			
	90.00 UNIDADE	10,660	959,40	
00785	MAGN�SIO REAGENTE			
	54.00 KIT	109,460	5.910,84	
00786	MUCOPROTEINA 26 DET			
	18.00 KIT	126,000	2.268,00	
00787	DETERGENTE NEUTRO			
	72.00 LITRO	322,000	23.184,00	
00788	OLEO DE IMERSAO 100ML			
	90.00 FRASCO	49,000	4.410,00	
00789	PAPEL DE FILTRO 15,0 D - PCT C/1000 UND			
	90.00 PACOTE	13,530	1.217,70	
00790	PSA IMUNOCROMATICO(RAPIDO)C/25 TIRAS MATERIAL LABORATORIAL			
	180.00 KIT	511,000	91.980,00	
00791	PROTEINAS TOTAIS E FRACOES REAGENTES			
	54.00 KIT	109,460	5.910,84	
00792	PCR SO LATEX 100 TESTES 2,5ML			
	180.00 KIT	137,460	24.742,80	
00793	PALITO DE MADEIRA P/EXAME DE FEZES			
	36,000.00 UNIDADE	0,080	2.880,00	
00794	PIPETA PASTEUR 3ML DESCART�VEL			
	90.00 PACOTE	105,000	9.450,00	
00795	PIPETADOR DE SEG. TIPO PERA 3 VIAS			
	90.00 UNIDADE	252,000	22.680,00	
00796	PIPETA DE WESTERGREEN			
	90.00 UNIDADE	18,470	1.662,30	
00797	PLACA DE KLINE 60/80MM MATERIAL LABORATORIAL			
	72.00 CAIXA	67,460	4.857,12	
00798	PONTEIRAS AMARELAS			
	36,000.00 UNIDADE	0,100	3.600,00	
00799	POTASSIO CINETICO MATERIAL LABORATORIAL			
	54.00 KIT	252,000	13.608,00	
00800	ROTA VIRUS			
	54.00 KIT	350,330	18.917,82	
00801	RPR TEST 125 DET 2,5ML SIFILIS (PRONTO PARA USO)			
	90.00 KIT	311,200	28.008,00	
00802	SODIO CINETICO MATERIAL LABORATORIAL			
	54.00 KIT	249,460	13.470,84	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00803	SORO ANTI-A 10ML 180.00 KIT	48,970	8.814,60
00804	SORO ANTI-B 10ML 180.00 KIT	48,970	8.814,60
00805	SORO ANTI D 10ML 180.00 KIT	107,860	19.414,80
00806	SORO DE COOMBS IgG 10ML 90.00 KIT	57,600	5.184,00
00807	SWAB AGLUTINADO - PCT C/100 90.00 PACOTE	25,460	2.291,40
00808	TALA DE ARAME C DISCO REFRACTORIO 12cm ² 36.00 UNIDADE	41,060	1.478,16
00809	TESTE DE COOMBS 36.00 KIT	164,200	5.911,20
00810	TESTE PARA URINALISE 5,400.00 UNIDADE	55,060	297.324,00
00811	TRANSAMINASE (TGO) 50M MATERIAL LABORATORIAL 180.00 KIT	154,000	27.720,00
00812	TRANSAMINASE (TGP) 50ML MATERIAL LABORATORIAL 180.00 KIT	155,600	28.008,00
00813	TRIGLICERIDEOS ENZ REAGENTE 2X100ML MATERIAL LABORATORIAL 180.00 KIT	410,800	73.944,00
00814	TUBO A VACUO 13X75MM COM EDTA K3 (TAMPA ROXA)C/100 90.00 PACOTE	72,860	6.557,40
00815	TUBO A VÁCUO 13x75 COM ACELERADOR 5ML (TAMPA VERMELHA) 90.00 PACOTE	72,860	6.557,40
00816	TUBO A VÁCUO 13x75mm COM CITRATO DE SÓDIO 5ml (TAMPA AZUL) 90.00 PACOTE	72,860	6.557,40
00817	TUBO A VÁCUO 13x75mm COM ACELERADOR 5ml (TAMPA VERMELHA) 90.00 PACOTE	72,860	6.557,40
00818	TUBO PARA SOROLOGIA COM GEL 6ML (TAMPA AMARELA)C/100 144.00 PACOTE	105,000	15.120,00
00819	TUBO DE ENSAIO VIDRO 15X100MM C/ TAMPA VERM.C/100 90.00 PACOTE	105,000	9.450,00
00820	UREIA/REAGENTE PARA 200 TESTES 72.00 KIT	109,460	7.881,12
00821	VIOLETA DE GENCIANA P/GRAM 90.00 LITRO	37,860	3.407,40
00822	VDRL/REAGENTE 200 TESTES 180.00 KIT	85,930	15.467,40
00823	ACEBROFILINA 5MG/ML, FRASCO COM 120ML 7,200.00 FRASCO	7,770	55.944,00
00824	ACEBROFILINA 10MG/ML, FRASCO COM 120ML 7,200.00 FRASCO	8,840	63.648,00
00825	AMPICILINA 500MG 180,000.00 COMPRIMIDO	0,200	36.000,00
00826	AMPICILINA 250MG/5ML		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	10,800.00	FRASCO	3,320	35.856,00
00827	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 15 MG/5ML	FRASCO COM 120ML		
	14,400.00	FRASCO	3,480	50.112,00
00828	AMBROXOL, CLORIDRATO DE 30MG/5ML,	FRASCO COM 120ML		
	14,400.00	FRASCO	3,930	56.592,00
00829	AMINOFILINA 100 MG			
	27,000.00	COMPRIMIDO	0,040	1.080,00
00830	BENZOATO DE BENZILA 25%			
	5,400.00	FRASCO	2,480	13.392,00
00831	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA	SÓDICA 10MG/250MG		
	54,000.00	COMPRIMIDO	0,530	28.620,00
00832	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA	SÓDICA 15ML		
	5,400.00	FRASCO	3,730	20.142,00
00833	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML			
	1,080.00	FRASCO	3,880	4.190,40
00834	CETOCONAZOL 2%			
	14,400.00	BISNAGA	4,090	58.896,00
00835	CETOCONAZOL 200 MG			
	72,000.00	COMPRIMIDO	0,150	10.800,00
00836	CETOPROFENO 100MG			
	54,000.00	COMPRIMIDO	0,160	8.640,00
00837	CLOTRIMAZOL 10MG/G			
	9,000.00	BISNAGA	4,090	36.810,00
00838	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML			
	7,200.00	FRASCO	1,580	11.376,00
00839	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG			
	54,000.00	COMPRIMIDO	0,380	20.520,00
00840	CIMETIDINA 200MG			
	72,000.00	COMPRIMIDO	0,130	9.360,00
00841	DICLOFENACO DE SÓDICO GOTAS 15MG/ML			
	9,000.00	FRASCO	4,880	43.920,00
00842	DICLOFENACO SÓDICO 50MG			
	216,000.00	COMPRIMIDO	0,090	19.440,00
00843	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML + HIDRÓXIDO	MAGNÉSIO 40MG		
	14,400.00	FRASCO	3,880	55.872,00
00844	IODETO DE POTÁSSIO, FRASCO COM 100ML			
	7,200.00	FRASCO	2,150	15.480,00
00845	MEBENDAZOL 100MG			
	72,000.00	COMPRIMIDO	0,080	5.760,00
00846	MEBENDAZOL 20MG/ML			
	18,000.00	FRASCO	1,860	33.480,00
00847	METILDOPA 500MG			
	36,000.00	COMPRIMIDO	0,370	13.320,00
00848	METRONIDAZOL 250MG + NISTATINA 100.000UI			
	7,200.00	BISNAGA	9,410	67.752,00
00849	NEOMICINA 10G			
	7,200.00	BISNAGA	1,840	13.248,00
00850	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G, 10G			
	9,000.00	BISNAGA	1,980	17.820,00
00851	NIFEDIPINO 20MG			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00852	36,000.00 COMPRIMIDO	0,160	5.760,00
	NIMESULIDA 50MG/ML		
	9,000.00 FRASCO	2,470	22.230,00
00853	NISTATINA 25.000UI/G		
	9,000.00 BISNAGA	6,760	60.840,00
00854	PARACETAMOL 750MG		
	54,000.00 COMPRIMIDO	0,110	5.940,00
00855	POLIVITAMÍNICO (COMPLEXO B)		
	10,800.00 FRASCO	3,440	37.152,00
00856	POLIVITAMÍNICO (COMPLEXO B).		
	54,000.00 COMPRIMIDO	0,430	23.220,00
00857	SECNIDAZOL 1.000 MG		
	90,000.00 COMPRIMIDO	0,670	60.300,00
00858	SECNIDAZOL 450MG		
	7,200.00 FRASCO	9,480	68.256,00
00859	SALBUTAMOL, SULFATO DE 2MG/5ML		
	9,000.00 FRASCO	2,330	20.970,00
00860	SIMETICONA 75MG/ML		
	10,800.00 FRASCO	1,380	14.904,00
00861	SIMETICONA 40MG		
	72,000.00 COMPRIMIDO	0,070	5.040,00
00862	TINIDAZOL + MICONAZOL 45G		
	4,500.00 BISNAGA	8,470	38.115,00
00863	TIABENDAZOL 500MG		
	3,600.00 COMPRIMIDO	2,880	10.368,00
00864	TIABENDAZOL 500MG/ML		
	1,800.00 FRASCO	11,900	21.420,00
00865	AGITADOR MAGNÉTICO COM AQUECIMENTO		
	MATERIAL LABORATORIAL		
	36.00 UNIDADE	3.552,880	127.903,68
00866	AGITADOR DE KLINE C/TIME		
	MATERIAL LABORATORIAL		
	36.00 UNIDADE	350,330	12.611,88
00867	AGITADOR DE TUBOS VORTEX		
	36.00 UNIDADE	1.047,330	37.703,88
00868	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS PA 90		
	18.00 UNIDADE	2.116,330	38.093,94
00869	BANHO MARIA DIGITAL 120 TUBOS/BIVOLT		
	36.00 UNIDADE	4.341,000	156.276,00
00870	BECKER 250ML AUTO-POLIP 544		
	MATERIAL LABORATORIAL		
	18.00 UNIDADE	77,000	1.386,00
00871	BERÇO AÇO INOX P/30 LÂMINAS		
	MATERIAL LABORATORIAL		
	36.00 UNIDADE	212,670	7.656,12
00872	CADEIRAS PARA COLETA DE SANGUE		
	MATERIAL LABORAORIAL		
	36.00 UNIDADE	1.680,330	60.491,88
00873	CENTRÍFUGA P/MICROHEMATÓCRITO 24TB EM AÇO		
	MATERIAL LABORATORIAL		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



00874	5.00 UNIDADE	9.940,330	49.701,65
	COAGULOMETRO		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00875	5.00 UNIDADE	13.727,330	68.636,65
	CONTADOR DE CÉLULA MANUAL		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00876	36.00 UNIDADE	588,000	21.168,00
	CRONOMETRO		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00877	36.00 UNIDADE	134,600	4.845,60
	DESTILADOR DE ÁGUA		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00878	18.00 UNIDADE	1.092,670	19.668,06
	ESTANTE P/TUBOS 72x17mm		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00879	18.00 UNIDADE	67,800	1.220,40
	ESTANTE PARA VHS WESTERGREEN		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00880	18.00 UNIDADE	217,330	3.911,94
	ESTUFA EL 12 MED INTERNA 34x34x34 BIVOLT		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00881	18.00 UNIDADE	4.411,330	79.403,94
	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE 32 TUBOS		
	MATERIAL LABORATORIAL		
00882	18.00 UNIDADE	2.072,330	37.301,94
	MACRO CENTRIFUGA DIGITAL DE 12 TUBOS DE 15ML		
00883	18.00 UNIDADE	8.680,330	156.245,94
	MICROSCÓPIO BINOCULAR 10x CABEÇA DEID		
00884	18.00 UNIDADE	4.480,330	80.645,94
	MICROSCÓPIO LABORATORIAL		
00885	18.00 UNIDADE	1.500,000	27.000,00
	PIPETADOR AUTOMÁTICO VOL FIXO 1000UI		
00886	54.00 UNIDADE	238,330	12.869,82
	PIPETADOR AUTOMÁTICO VOL FIXO 100UI		
00887	54.00 UNIDADE	231,000	12.474,00
	PIOPETADOR AUTOMÁTICO VOL FIXO 10UI		
00888	54.00 UNIDADE	221,460	11.958,84
	PIPETADOR AUTOMATICO VOL. FIXO 20UI		
00889	54.00 UNIDADE	308,330	16.649,82
	PIPETADOR AUTOMATICO VOL FIXO 25UI		
00890	54.00 UNIDADE	248,200	13.402,80
	PIPETADOR AUTOMÁTICO VOL FIXO 500UI		
00891	54.00 UNIDADE	254,860	13.762,44
	PIPETADOR AUTOMÁTICO VOL FIXO 50UI		
00892	54.00 UNIDADE	161,000	8.694,00
	POLTRONA RECLINÁVEL PARA COLETA DE SANGUE		
00893	18.00 UNIDADE	3.077,330	55.391,94
	RELÓGIO MULTITIME		
00894	18.00 UNIDADE	420,330	7.565,94
	TRIPÉ DE FERRO ZINCADO 12x20mm		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



	1.00 UNIDADE	1.623,420	1.623,42
		VALOR TOTAL R\$	25.185.880,34

1.2. Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.

1.3. Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior.

1.4. Os bens devem ser acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. 2.1. A aquisição dos bens acima elencados atenderá às necessidades cotidianas da(o) Prefeitura Municipal de Moju. XXXXX.

2.2. A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termos de Referência, esta justificada de acordo com a média de consumo dos órgãos integrantes da(o) Prefeitura Municipal de Moju.

2.3. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002 por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade pregão.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1. Os produtos serão fornecidos obedecendo a especificação de cada bem, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento do material deverá ser realizado de forma parcelada, para um período de 12 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. A montagem, quando necessária, deverá ser providenciada em até 5 (cinco) dias úteis, contados da entrega, em data, horário e local previamente acordados a Administração, devendo ser acompanhada por servidor designado para tal fim.

3.5. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



3.6. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

3.7. Após o recebimento provisório do material, em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade do material proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de Referência.

3.8. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.9. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

3.10. O recebimento de material de valor superior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

4.2. Ao final do certame, o vencedor de cada item deverá apresentar amostra do produto para validação do material ofertado.

4.3. Somente após a validação das amostras, será considerada como vencedora a menor proposta para cada item.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2017 Atividade 1401.103010016.2.069 Atenção Básica Atendimento Farmaceutico (Manutenção, Melhoramento e Ampliação), Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, Exercício 2017 Atividade 1401.103020016.2.072 Atendimento Médico Hospitalar Ambulatorial (Manutenção e Melhoramento), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2017 Atividade 1401.103020016.2.073 Atendimento de Média Complexidade (Implantação, Manutenção e Ampliação), Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Exercício 2017 Atividade 1401.103020016.2.072 Atendimento Médico Hospitalar Ambulatorial (Manutenção e Melhoramento), Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Exercício 2017 Atividade 1401.103020016.2.073 Atendimento de Média Complexidade (Implantação, Manutenção e Ampliação), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

6.1.1.1. Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada.

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, o produto com avarias ou defeitos;

6.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

7.1. A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

7.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

7.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

7.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

7.1.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MOJU
Prefeitura Municipal de Moju



7.1.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 24.923.672,84;

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

10.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

MOJU - PA, 10 de Agosto de 2017

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretária Municipal